
 
 

Innkalling 

for 

Representantskap for RIR IKS 
 

Møtedato: 16.05.2025 

Møtested: Adm.bygget i Årødalen 

Møtetid: 11:00 - 14:00 

 

 

Forfall meldes til administrasjonen. 

Varamedlemmer møter bare etter nærmere innkalling. 

 

 

Saksliste 

Saksnr Tittel 
  

01/25 Godkjenning av innkalling, saksliste og protokoll 

1 Valg av 2 personer til å signere protokoll 

02/25 Informasjon om vedtak i Hustadvika kommune 

03/25 Informasjon om midlertidige endringer i styret til RIR IKS 

04/25 Årsregnskap 2024 

05/25 Styrets årsberetning 2024 

06/25 Avslutning av avtale med Aspekt Hustadvika, nedleggelse av Eide 
Gjenvinningsstasjon 

07/25 Lånefinansiering av nye renovasjonsbiler 

 

  



 

 

Sakspapir 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Arne Buseth FE - 033 
 

25/78 

   

 

Saksnr Utvalg Type Dato 

01/25 
 

Representantskap for RIR IKS REP 16.05.2025 
 

Godkjenning av innkalling, saksliste og protokoll  
 

Vedlegg: 
Protokoll - Representantskap for RIR IKS - 25.10.2024 

Saksopplysninger: 
 
 
 

Forslag til vedtak: 
Innkalling, saksliste og protokoll godkjennes.
 
 
 
 
 
MOLDE, den 11.04.2025 
         

Arne Buseth 
rådgiver 



 

Møteprotokoll 
for 

Representantskap for RIR IKS 
 

Møtedato: 25.10.2024 
Møtested: Adm.bygget i Årødalen
Møtetid: 10:00 – 12:10 

 

 

 

Til stede Medlemmer: 
Helge Kjøll jr., Knut Sjømæling, Nils Christian Harnes, Trygve 
Grydeland, Yvonne Wold 
 

Varamedlemmer: 
 

Forfall  

Andre som 
møtte 

Anita Groven, Finn Håkon Stølen, Frode Erlandsen 

 
 

Saksliste 

Saksnr Tittel 
  

21/24 Godkjenning av innkalling, saksliste og protokoll

1 Valg av 2 personer til å signere protokoll

22/24 Eide gjenvinningsstasjon

23/24 Budsjett 2025 

24/24 Valg av klagenemd 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Yvonne Wold Nils Christian Harnes
 
 

  

Leder Trygve Grydeland 
 
 



21/24: Godkjenning av innkalling, saksliste og protokoll 
 

Behandling: 
Protokolltilførsel fra Yvonne Wold: Jeg vil uttrykke bekymring for om vedtak vil sikre 
etterlevelse av f.eks IKS-loven §8 (Innkallingen til et representantskapsmøte skal skje med 
minst fire ukers varsel og skal inneholde sakliste. De enkelte deltakerne skal med samme 
frist varsles om innkallingen og saklisten.), samt enkelte punkt i AML. Det er av avgjørende 
betydning for representantskapet og interessenter at saksdokumenter ligger offentlig 
tilgjengelig i forkant av representantskapsmøte. Protokolltilførsel gjelder slik sett også 
budsjettsak. 
 
 

Vedtak: 
Innkalling, saksliste og protokoll godkjennes.
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1: Valg av 2 personer til å signere protokoll 
 

Behandling: 
Trygve Grydeland foreslo Yvonne Wold og Nils Christian Harnes, det kom ikke andre forslag.
 

Vedtak: 
Yvonne Wold og Nils Christian Harnes velges til å undertegne dagens protokoll. 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

22/24: Eide gjenvinningsstasjon 
 

Behandling: 
Knut Sjømæling foreslo nytt vedtak: Saken utsettes til første rep.skapsmøte i 2025, i påvente 
av uttalelse fra Hustadvika kommune og Aspekt Hustadvika som avtalepart. Dagens 
samarbeidsavtale forlenges frem til 1.5.2025. Vedtaket ble enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Vedtak: 
Saken utsettes til første rep.skapsmøte i 2025, i påvente av uttalelse fra Hustadvika 
kommune og Aspekt Hustadvika som avtalepart. Dagens samarbeidsavtale forlenges frem til 
1.5.2025.  
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

23/24: Budsjett 2025 
 

Behandling: 
Protokolltilførsel fra Yvonne Wold: Jeg vil uttrykke bekymring for om vedtak vil sikre 
etterlevelse av f.eks IKS-loven §8 (Innkallingen til et representantskapsmøte skal skje med 
minst fire ukers varsel og skal inneholde sakliste. De enkelte deltakerne skal med samme 
frist varsles om innkallingen og saklisten.), samt enkelte punkt i AML. Det er av avgjørende 
betydning for representantskapet og interessenter at saksdokumenter ligger offentlig 
tilgjengelig i forkant av representantskapsmøte. Protokolltilførsel gjelder slik sett også 
budsjettsak. 
 
 
 

Vedtak: 
Budsjettet for husholdningsrenovasjon godkjennes med et overskudd på kr 416.947,- som 
foreslås tillagt selvkostfondet. 
Etterdriftsfondet til deponi tillegges kr 2.000.000,- 
Standardgebyret for renovasjon blir endret til kr 4.505,- eks mva. 
Gebyret for hytterenovasjon blir endret til kr 1.375,- eks mva. 
Gebyr for slamtømming vedtas som i saksframlegget. 
Økonomiplanen godkjennes. 
Investeringsplanen for økonomiplanperioden godkjennes. 
Investeringsbudsjettet for 2024 skal reguleres ihht investeringsplanen for 2025. 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

24/24: Valg av klagenemd 
 

Behandling: 
Som leder for valgkomiteen tok Trygve Grydeland kontakt med sittende medlemmer i 
Klagenemden ang vider medlemskap i nemden. Både leder Odd Jørgen Nilsen og medlem 
Randi Gunnerød takket ja til gjenvalg. 
Knut Sjømæling foreslo Leif Ståle Engerdal som nytt medlem etter Iver Kjørsvik som ble 
valgt som fast medlem i styret til RIR IKS. 
Alle tre ble enstemmig valgt. Valg av varamedlemmer i Klagenemden utsettes til neste 
rep.møte. 
 

Vedtak: 
Leder Odd Jørgen Nilsen, medlem Randi Gunnerød og medlem Leif Ståle Engerdal velges til 
faste medlemmer i Klagenemden til RIR IKS for 2 år. 
Valg av 2 varamedlemmer utsettes til neste rep.møte.
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

 

Sakspapir 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Anita Groven FE - 033 
 

25/78 

   

 

Saksnr Utvalg Type Dato 

1 
 

Representantskap for RIR IKS RS 16.05.2025 
 

Valg av 2 personer til å signere protokoll  
 

Saksopplysninger: 
Det skal velges 2 personer til å signere protokollen fra møtet.
 
 

Forslag til vedtak: 
Til å signere protokollen velges:  
 
 
 
 
 
MOLDE, den 11.04.2025 
         

Anita Groven 
administrasjonssjef 



 

 

Sakspapir 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Anita Groven FE - 033 
 

25/78 

   

 

Saksnr Utvalg Type Dato 

02/25 
 

Representantskap for RIR IKS REP 16.05.2025 
 

Informasjon om vedtak i Hustadvika kommune  
 

Saksopplysninger: 
Informasjon om vedtak fattet av Hustadvika kommunestyre i møte 31.10.2024: 
Hustadvika kommunestyre velger følgende til representantskapet for Romsdalshalvøya 
Interkommunale renovasjonsselskap IKS for perioden 2024-2027: 
Medlem: Ordfører, Hustadvika kommune 
Personlege varamedlemmer: 1. Kjell J. Berget og 2. Edith Ø. Risvik  
 
 
 

Forslag til vedtak: 
Representantskapet tar saken til orintering.
 
 
 
 
 
MOLDE, den 11.04.2025 
         

Anita Groven 
administrasjonssjef 



 

 

Sakspapir 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Anita Groven FE - 033 
 

25/78 

   

 

Saksnr Utvalg Type Dato 

03/25 
 

Representantskap for RIR IKS REP 16.05.2025 
 

Informasjon om midlertidige endringer i styret til RIR IKS  
 

Saksopplysninger: 
Styremedlem Tuva Krøgenes har permisjon fra styevervet sitt i RIR IKS. Første vara Torgeir 
Dahl trer inn som hennes faste vara i permisjonstiden. Andre vara Marita Søholt rykker opp 
til ny første vara og tredje vara Ronny Antonsen rykker opp til ny andre vara plass. 
 
 

Forslag til vedtak: 
Representantskapet tar saken til orientering.
 
 
 
 
 
MOLDE, den 11.04.2025 
         

Anita Groven 
administrasjonssjef 



 

 

Sakspapir 

 

Saksbehandler Arkiv ArkivsakID 

Finn Håkon Stølen FE - 212 
 

24/57 

   

 

Saksnr Utvalg Type Dato 

04/25 
 

Representantskap for RIR IKS REP 16.05.2025 
 

Årsregnskap 2024  
Behandling i representantskapet 

Vedlegg: 
Driftsregnskapet RIR IKS, pr 31.12.2024 
Balansen RIR IKS, pr 31.12.2024 
Investeringer, budsjett vs realisert 2024, pr 31.12.2024 
Selvkost 2024 
Konsernregnskap 2024 
Balanse konsern 2024 
Kontantstrømanalyse 2024 
Konsernregnskap 2024, noter 
SIGNERT UAVHENGIG REVISORS BERETNING RIR IKS 2024 

Saksopplysninger: 
 
Innledning 
 
Allerede ved inngangen til 2024 startet vi med et budsjettavvik som følge av at Stortinget 
20.desember 2023 vedtok en større økning i CO2-avgiften for forbrenning av avfall enn hva 
som tidligere var signalisert, og derav lagt til grunn i budsjettet. I 2023 var CO2-avgiften på 
131,- pr tonn, i budsjettet for 2024 ble det estimert med en dobling av avgiften til 262,- , mens 
den faktiske avgiften til slutt ble 485,- pr tonn.  
Dette utgjør 2,6 mill i økte kostnader for 2024. Prisen for næringsavfallet ble justert 
tilsvarende og dekket inn den økte kostnaden for næring, mens effekten for 
husholdningsavfallet ble midlertidig dekket inn med besparelser på ledige stillingshjemler. 
 
De dårligere fraksjonsprisene på papir og papp som hadde preget 2023 snudde om etter 
påske og ga oss gode inntekter. Gode metallpriser ga også et godt inntektsbidrag. 
 
I mars/april ble det innført egen innsamling av småbatterier hos husholdningsabonnentene. 
Egne batteriposer ble delt ut, med innsamling hver 8.uke sammen med glass- og 
metallemballasje. Ordningen er blitt godt tatt i mot, med innsamling av betydelig mer batterier 
enn tidligere. Dette er også et tiltak for å redusere risikoen for branntilløp i avfallsanlegget 
generelt, og sorteringsanlegget spesielt, noe vi også har sett effekten av i form av færre 
branntilløp enn foregående år.  
 
Det har vært lagt ned mye tid og innsats i ReIT samarbeidet, som er et IT- og 
digitaliseringssamarbeid mellom avfallsselskapene i Midt-Norge. Det blir mer og mer tydelig 



 

 

hvor viktig det er å stå sammen i utviklingen av, og standardisering av systemene, fremfor å 
holde på hver for seg. Dette har også resultert i opprettelsen av et eget aksjeselskap ReIT 
AS i 2024, hvor RIR har en eierandel på 18,2%. 
 
Det har vært et roligere år på investeringsfronten, hvor vi investerer noe mindre enn hva som 
ble budsjettert med. Det er startet prosjektering av 2 nye byggeprosjekt som vil realiseres i 
2025. Dette gjelder bygging av nytt renseanlegg som vil erstatte det gamle, og som har 
tilstrekkelig kapasitet til å rense alt sigevannet. Det andre gjelder utvidelse av adm.bygget for 
å få på plass nye fasiliteter til RIR Transport som vil flytte opp på hovedanlegget i 
Årøsetervegen 56 på høsten 2025. 
 
 
 
Inntekter:  
 
Total omsetning for 2024 er kr 174,26 mill, som er kr 1.994.581,- bedre/høyere enn budsjett 
(1,2%). 
 
Det er flere avvik mot budsjett, og de største gjennomgås under: 
 
Salg av ulike fraksjoner er samlet hele kr 3,267 mill bedre enn budsjett. I forhold til 2023 er 
salget 2,296 mill høyere. Dette skyldes særlig at prisene på papir og papp fikk en svært 
positivt utvikling etter påske, som ga oss gode inntekter. Etter dårlige priser på papir og papp 
i 2023 så ble også estimatet i budsjettet satt relativt lavt for å unngå budsjettavvik. Heldigvis 
slo det positivt ut med bedre priser enn forventet.  
 
Prisene for metall holdt seg også gode i 2024, noe bak 2023-nivå, men litt bedre enn 
budsjettestimatet som ble satt for 2024. 
 
Inntekter knyttet til plast ble noe lavere i 2024 enn budsjettert. Dette skyldes at kunden som 
tidligere leverte mye PP-sekker valgte å avsette denne selv i 2024. 
 
 

 
 
 
 
Inntekter fra salg kommuner og salg næringsavfall er samlet kr 298.217,- dårligere enn 
budsjett. 
Etter innføring av nytt betalingssystem og kundeidentifisering så er noe av inntekten fra 
kommunale kunder ført som salg næringsinntekt. Dette gjelder avfall som leveres direkte på 
avfallsanlegget i Årødalen. 
Høye papp-priser er også bra for næringskundene som leverer papp, da de største kundene 
har en kreditpris som svinger i takt med markedsprisen. Tilbakebetalingen til kundene blir 
altså større dess høyere markedsprisen er, og dette trekker inntektene på denne kontoen 



 

 

noe ned.  
 
Salg konserntjenester er noe lavere enn budsjett, men marginalt høyere enn 2023. Dette 
skyldes særlig at datterselskapene kjøper flere tjenester direkte, f.eks IT-lisenser, mot at det 
tidligere ble viderefakturert fra morselskapet. 
 
Inntekter fra slamtømming er totalt 126.910,- bedre/høyere enn budsjett. Dette samsvarer 
med høyere kostnader lenger ned i budsjettet. Kostnadssiden er imidlertid noe høyere, pga 
mindre administrasjonspåslag fra RIR ved viderefakturering da vi har hatt et positivt 
selvkostfond for slam,  samt viderefakturering av kostnader til bompasseringer på nye E39 
Lønset-Hjelset. 
 
 
Salg av kompost har vært noe mindre i 2024 enn 2023, totalt ca 253 tonn mot 295 tonn i 
2023. Budsjett for året var 800 tonn. I tillegg er det solgt 509stk 20liters-sekker med kompost. 
Inntekter fra salg kompost føres under næringsinntekt og inntekt miljøstasjoner. Vi må se 
nærmere på årsaken til avviket, men mye kan nok forklares ved at vi ikke har nok kompost 
på lager ved starten på sesongen rundt påsketider. 
 
Inntekter fra utleie er kr 595.561,- lavere da det ikke har vært like mye utleie av 
prosjektleder til Hustadvika kommune som budsjettert.  
 
På slutten av året blir det gjort en avregning av antall abonnenter i kommunene. Det er 
befolkningsvekst og vekst i utbygging av boliger i kommunene våre, samt har vi fortsatt stor 
fokus på å finne gratispassasjerer, noe som samlet gir 848.994,- i merinntekt i forhold til 
budsjett. 
 
 
 
Kostnader: 
 
Sum lønn og sosiale utgifter for 2024 er kr 31.425.867,- som er kr 3.244.133,- bedre enn 
budsjett (9,4%).  
Det positive avviket skyldes særlig at vi har hatt flere ubesatte stillingshjemler gjennom året.  
Det er en ledig hjemmel på gjenvinningsstasjon som midlertidig er delvis dekket inn med 
bemanning fra NAV og delvis via innleie fra Jobzone. Hjemmelen er fast besatt fra nyttår.  
I tillegg var hjemmel knyttet til IT-stillingen åpen frem til 1.april, mens stillingen etter driftssjef 
fortsatt er ubesatt.  
 
I starten på oktober ble det gjennomført lønnsforhandlinger i selskapet som endte med en 
gj.snittlig lønnsjustering på 4,76% fra 1.mai.  
 
Ved årets slutt viser en oppdatert NRS-beregning en positiv utvikling på avsatt 
pensjonsforpliktelse, som gir en reduksjon i årets samlede pensjonskostnad på ca 1,4 mill. 
 
 
 
Sum administrasjon og info viser en total kostnad på kr 12,08 mill, mot budsjett kr 11,76 
mill, dvs et negativt avvik på kr 921.913,-. Forklaring til noen avvik: 
 
Konto 6420 – IT-kostnader. Her brukes det noe mindre enn budsjettert, blant annet er det 
satt av midler i budsjettet til nytt sak- og arkiv-system, men arbeidet med utskifting ble ikke 
iverksatt i 2024. Noen lisenskostnader blir nå også direkte fakturert til datterselskapene, og 
blir ikke viderefakturert som tidligere. 
 



 

 

Konto 6795 – kjøp av tjenester alternativ egen prod (innleie): merforbruket skyldes at det 
har vært innleie på gjenvinningsstasjon som erstatning for den faste stillingen som var ledig i 
deler av året. 
 
Konto 6796 – konsulenttjenester: Det er brukt en god del mer på konsulenter ifht budsjett. 
Særlig er det et merforbruk knyttet til ReIT-samarbeidet enn hva som er budsjettert med. 
Dette skyldes at budsjettet til ReIT ikke var på plass innen budsjettet til RIR ble fullført og 
vedtatt.  
 

 
 
 
Konto 6940 – Porto. Avviket skyldes utsendelse av batteriposer og kroker til alle husstander 
i april. 
 
Totalt er det brukt ca kr 560.000,- på dette prosjektet. 
 



 

 

 
 
 
Konto 7322 – Naturlig Avis. I budsjettet er det satt av midler til 4 utgaver av avisen som 
distribuseres til alle abonnenter. I 2024 ble det bare 2 utgaver, vi har derfor et positivt avvik 
på kontoen. Siste utgaven som ble utgitt i nov/des kom også elektronisk og er tilgjengelig via 
RIR-appen. 
 
Konto 7770 – Bankomkostninger. Pga behov for kassekreditt i ukene før vi mottar 
innbetaling fra kommunene for husholdningsrenovasjon, så får vi også noe ekstra rente- og 
gebyromkostninger i disse periodene. Behovet for kassekreditt oppstår i februar/mars og 
august/september. 
 
 
 
Kostnader til Drift og vedlikehold viser at vi ligger kr 919.363,- dårligere enn budsjett for 
perioden.  
 
Noen avvik som kan nevnes: 
 
ꞏ Konto 6200 – Elektrisitet og konto 6250 – Drivstoff. Det er vanskelig å budsjettere 

disse postene fordi den endelige kostnaden i stor grad avhenger av strømpris og 
dieselpris som vi ikke har påvirkningskraft på. Derimot har vi hatt en bevisst strategi om 
å erstatte fossilt drivstoff med fornybar energi, som også utviklingen over tid viser at vi 
oppnår. 

 

ꞏ Konto 6320 – Kommunale avgifter. Avregning for sigevann som ble sluppet inn på 
kommunalt avløp i 2023 ble lavere enn budsjettert, og derav har vi et positivt avvik nå i 
2024, etter at hele 2023 blir avregnet på Q1 2024 fakturaen. 

 
ꞏ Konto 6620 – Reparasjon og vedlikehold. Utviklingen i kostnader til reparasjon 

eskalerer utover året, og i Q4 har vi 50% høyere kostnader enn hva som var tilfellet 
i både Q1 og Q2. Det påløper ekstra kostnader på mange områder.  

ꞏ For sorteringsanlegget påløper det totalt 695.000 i reparasjoner, i tillegg til 
serviceavtale på kr 221.000,-. Dette er samlet ca 520.000,- høyere enn i 
2023. 

ꞏ For avfallsanlegget totalt påløper ca 850.000,- i kostnader, som er ca 
313.000,- høyere enn 2023. 

Virksomheten er etter hvert blitt mer kompleks å drifte med flere maskiner og 



 

 

større bygningsmasse, samt at driftsmidlene blir eldre og krever mer vedlikehold. 

 

ꞏ Konto 7500 – Forsikringer. I juli har vi hovedforfall på forsikringene, og med tanke 
på den veldige prisøknigen som har vært de senere årene ble det i juni tatt en 
grundig gjennomgang av alle bygg med tilhørende dekning vs. egenandel. 
Egenandelen ved skade ble på de fleste bygg justert opp fra 100.000,- til 250.000,- , 
og for mindre bygg/brakker med begrenset verdi ble da forsikringen tatt helt bort.  
Disse justeringene gir en årlig besparelse på ca 800.000,-, og sett i lys av historisk 
skadehistorikkk på bygningsmassen så mener vi at det ikke løper stor risiko ved 
disse endringene. 

ꞏ Konto 7880 – Tap ved salg driftsmidler. I januar solgte vi en av Kobelco 
sorteringsmaskinene, og fikk noe dårligere pris pga mye slitasje på maskinen. Sammen 
med sparte avskrivninger resten av året er likevel tapet minimalt. 

 

 

  
Sum Innsamling og behandling viser kr 4.403.124,- dårligere enn budsjett for perioden.  
 
Forklaring til avvik: 
 
Konto 4001 – Innsamling: høyere kostnad til innsamling skyldes noe høyere 
innsamlingskostnad fra både J.O.Moen og RIR Transport. Vi har en økning i både befolkning 
og antall boenheter som gir grunnlag for noe økt innsamlingskostnad.  
Itillegg ble den nye krokbilen noe forsinket levert i juni, så det har vært større behov for 
ekstern innleie av transporttjenester for transport av containere fra gjenvinningsstasjonene.  
 
Konto 4010, 4011, 4012 - Kostnader til slamtømming er samlet kr 429.756,- høyere enn 
budsjett, og  henger sammen med høyere inntekter tidligere i rapporten. Samtidig har vi over 
tid hatt et positivt selvkostfond på slam, og det administrative påslaget fra RIR ved 
viderefakturering av slamkostnadene til kommunene har derfor vært lavere enn reell kostnad 
i 2024, for på den måten å bruke opp selvkostfondet. 
 
Konto 4100 – Behandling/Gate fee. Høyere co2-avgift på forbrenning av avfall enn hva 
som ble budsjettert med. Det ble budsjettert med 262,- pr tonn, mens fasit ble 485,- pr tonn. 
Dette utgjør 2,6mill i økte kostnader for 2024.  
Fra juli gir ny kontrakt på farlig avfall høyere kostnader. RIR har vært med på et fellesanbud 
sammen med selskapene i Midt-Norge på behandling av farlig avfall, og prisene er betydelig 
dårligere enn tidligere.  
 
 
Avskrivninger for 2024 er totalt kr 18.332.879,- som er kr 137.121,- lavere/bedre enn 
budsjett, og skyldes noe mindre investeringer enn budsjettert for perioden, samt salg av 
Kobelco sorteringsmaskin som gir bortfall av tilhørende avskrivninger.  
 
 
Sum finansposter viser en kostnad på kr 10.702.529,- som er kr 512.471,- bedre enn 
budsjett (4,6%).  Avviket skyldes delvis høyere renteinnskudd, og delvis lavere rentekostnad. 
Mindre investeringer gir lavere låneopptak i Kommunalbanken, som igjen gir lavere 
rentekostnad. Fra slutten på november har også Kommunalbanken justert renten noe ned.



 

 

 
 
Resultat før skatt for 2024 viser et overskudd på kr 1.017.770,- som er kr 396.830,- 
dårligere enn budsjett.  
 
 
Resultat etter skatt for 2024 ender med et samlet overskudd på kr 1.144.012,-. Av dette går 
selvkostområdet for husholdningsrenovasjon med kr 1.058.153,- i underskudd, mens 
selvkostfond for slam går med kr 384.845,- i underskudd. Øvrig virksomhet/næringsaktivitet 
går med underskudd på kr 162.991,-. Etterdriftsfond for deponi blir tillagt kr 2.750.000,-. 
 

 
 
Bakgrunnet for avsetningen til etterdriftsfondet skyldes at inntektene fra avfallet som er lagt 
på den nye utvidelsen av deponiet, fratrukket relevante driftskostnader, gir et overskudd på 
ca 2,75mill. I henhold til planen for utvidelsen av nordsiden av deponiet, så vil disse midlene 
på et seinere tidspunkt bli brukt til den endelige lukkingen av denne siden av deponiet, med 
duk og egnede masser.   
 
 
Totale investeringer for 2024 er kr 11.306.899,34. Av dette er ca kr 1,47mill brukt til 
prosjektering av 3 prosjekter: 
ꞏ fortsettelse lukking av deponi 
ꞏ nytt renseanlegg for sigevann 
ꞏ utvidelse u.etg adm.bygg (nye fasiliteter til RIR Transport). 

 
Resten, kr 9,84 mill, er knyttet til kjøp av driftsmidler og investering i digitalisering og it-
systemer. Blant de største kan nevnes: 
ꞏ krokbil + henger+kranflak, ca 4,75mill 
ꞏ 2stk elektrisk truck, ca 1,09mill 
ꞏ Dunker til husholdning, ca 1,4mill 

 
 
Balansen 
Det er ikke gjort noen ekstraordinære endringer i balansen for 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

Forslag til vedtak: 
 
Representantskapet godkjenner årsregnskapet for 2024.  
 
Resultat etter skatt for 2024 ender med et samlet overskudd på kr 1.144.012,-. Av dette går 
selvkostområdet for husholdningsrenovasjon med kr 1.058.153,- i underskudd, mens 
selvkostfond for slam går med kr 384.845,- i underskudd. Øvrig virksomhet/næringsaktivitet 
går med underskudd på kr 162.991,-. Etterdriftsfond for deponi blir tillagt kr 2.750.000,-. 
 
Representantskapet godkjennerat årets frie underskudd på kr 162.991 blir dekket av annen 
egenkapital.  
 
Representantskapet tar revisors beretning til orientering. 
Representantskapet godkjenner godtgjørelse til revisor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MOLDE, den 11.04.2025 
         

Finn Håkon Stølen 
økonomisjef 

















Investeringer 2024

Budsjett Sum budsjett Finansiering

S

t

a

Fra 2018 Fra 2019 Fra 2020 Fra 2021 Fra 2022 Fra 2023
 Sum regnskap 

2024 
 Total regnskap 

 Regnskap vs 

budsjett 

-                        

Påbegynte prosjekt -                     
-                        -                     -                        

Miljøstasjon Molde  (fra 2016 ->    )   (437) 25 000 000     Lån 315 281          89 338            2 509 247      30 078 973    4 838 654      40 126,88            38 010 459       13 010 459          
-                  -                  -                  -                  -                  -                        -                     -                        

Papir og plasthall Molde  (fra 2016  ->  )  (439) 30 000 000     Lån 140 583       28 224 241    805 792          49 044            -                  -                  -                        29 600 623       -399 377              -                     

Sorteringshall Molde (fra 2019   ->)  (459) 50 000 000     710 593          36 886 772    8 083 250      9 354              -                  -                        45 689 969       -4 310 031           
-                  -                  -                  -                  -                        -                     -                        

Planlegging lukking deponi (fra 2020 (460) ) 6 000 000       126 102          3 071 314      2 567 246      16 051            50 992,50            5 831 705         -168 295              
-                  -                  -                  -                  -                        -                     -                        

Ny bro i Årødalen (461) 3 000 000       264 437          3 449 655      -                        3 714 092         714 092               
-                  -                  -                  -                  -                        -                     

Nytt renseanlegg for sigevann (463) 7 250 000       Lån 37 192            890 255,66          927 448             -6 359 744           
-                     -                     -                     

-                  -                        -                     -                        

Tillbygg adm.bygg (u.etg)  (456) 8 000 000       24 975            492 724,50          517 700             -7 482 301           
-                  -                        -                     -                        

Sum 1 474 100            12 267 804          

Fra 2024 -                        

-                        -                     -                        

Krokbil + henger 4 000 000       Lån 4 747 250,00       4 747 250         747 250               
-                        -                     -                        

2stk elektrisk truck (fra 2023) 1 250 000       Lån 1 092 370,00       1 092 370         -157 630              
-                        -                     -                        

Nedgravde Containere 2 500 000       Lån -                        -                     -2 500 000           
-                        -                     -                        

Nye dunker/Containere 1 000 000       Lån 1 409 432,80       1 409 433         409 433               
-                        -                     -                        

Hyttecontainere 1 500 000       Lån -                        -                     -1 500 000           -                        -                     -                        

-                        -                     -                        

Diverse utstyr deponiet
-                        -                     -                        

Diverse utstyr anlegget 1 000 000       Lån 666 115,20          666 115             -333 885              

Diverse utstyr til gj.stasjoner 44 948,80            44 949               44 949                  
-                        -                     -                        

Ny betalingsløsning gjenv.stasjoner, inkl app Lån 380 200          537 360          75 047,00            992 607             75 047                  
-                        -                     -                        

Digitaliseringsprosjekt ReIT 1 000 000       Lån 385 175          257 511          317 895          610 934,00          1 571 515         -389 066              -                        -                     -                        

Ny firmabil - Nissan Ariya Santander 517 798,00          517 798             517 798               
-                        -                     -                        

Egenkapitalinnskudd KLP 2024 101 924,00          101 924             101 924               
-                        -                     -                        

Aksjeinnskudd ReIT AS 455 000,00          455 000             455 000               
-                        -                     -                        

-                        -                        

Sum 2020 12 250 000     9 832 800            -2 417 200           

11 306 899,34    

2024



Selvkostregnskap 2024

Kontonr Tekst
Sum regnskap 2024 355 - Husholdning 354 - Slam 320 - Næring Annet

Gebyrinntekter 114 248 994               12 106 910              

Øvrige salgsinntekter 12 761 508                 35 141 269             

Sum driftsinntekter 174 258 681                127 010 502               12 106 910              35 141 269             -                     

Lønn og sosiale kostnader 31 425 867                  23 422 722                 189 469                   7 813 677               -                     
7798 Øreavrunding 0,50                              0,30                             0,00                          0,20                         

Administrasjon og info 12 081 912                  9 509 919                   282 933                   2 289 059               -                     

Drift og vedlikehold 17 399 363                  12 136 675                 26 577                     5 236 111               -                     

Innsamling og behandling 83 257 624                  58 391 597                 11 964 920              12 901 107             -                     

Sluttbehandlingsavgift 40 735                          25 838                         -                            14 898                     -                     

Avskrivninger 18 332 879                  13 812 159                 30 445                     4 490 275               -                     

Tap på fordring -                                -                            -                     

Sum driftsutgifter 162 538 381                117 298 910               12 494 344              32 745 128             -                     

Sum driftsresultat 11 720 300                  9 711 592,40              (387 434,34)            2 396 142               -                     

Sum finansinntekter/-utgifter (10 702 529)                 (8 019 745)                  2 590                        (3 138 860)              453 487             

Periodens resultat 1 017 771                     1 691 847                   (384 845)                  (742 718)                 453 487             

Sum skattekostnad 126 241                        -                               126 241                  

Periodens resultat etter skatt 1 144 012                     1 691 847                   (384 845)                  (616 477)                 453 487             

Budsjett 2024 1 414 600                     753 786                      9 087                        201 727                   450 000              

Selvkostfond 01.01.2024 -1 870 911                   207 775                    

Avsetning etterdriftsfond 2024 2 750 000                    

Selvkostfond 31.12.2024 -2 929 064                   -177 070                   

Utvikling selvkostfond

Selvkostfond 31.12.2024 -2 929 064                   -177 070                   

Selvkostfond 31.12.2023 -1 870 911                   207 775                    

Selvkostfond 31.12.2022 -882 593                      347 137                    

Selvkostfond 31.12.2021 3 910 476                    818 411                    

Selvkostfond 31.12.2020 -2 369 643                   791 617                    

Selvkostfond 31.12.2019 -2 842 846                   922 951                    

Selvkostfond 31.12.2018 -766 278                      890 449                    

Selvkostfond 31.12.2017 1 699 592                    833 544                    

Selvkostfond 31.12.2016 4 667 537                    678 042                    

Selvkostfond 31.12.2015 4 920 604                    941 856                    

Selvkostfond 31.12.2014 2 697 376                    896 004                    

Selvkostfond 31.12.2013 749 800                       561 586                    



RIR IKS RIR IKS RIR IKS Tekst Note Konsern Konsern 

Regnskap 2024 Budsjett 2024 Regnskap 2023 2024 2023

Driftsregnskap

Driftsinntekter

60 009 687       58 864 100    57 905 565       Salgsinntekter 1 87 290 273   82 600 777   

114 248 994     113 400 000  99 485 799       Husholdningsrenovasjon 2 114 248 994 99 485 799   

174 258 681     172 264 100  157 391 364     Sum driftsinntekter 201 539 267 182 086 576 

Driftskostnader

Varekostnader 2 453 651     3 330 905     

31 425 867       34 670 000    30 040 678       Lønnskostnader og godtgjørelser 3 52 013 140   49 733 070   

83 257 624       78 854 500    76 062 764       Innsamling og behandling 4 56 287 842   51 230 495   

12 081 912       11 160 000    8 642 347         Administrasjon, info 12 081 912   8 642 347     

17 399 363       16 480 000    16 113 320       Drift og vedlikehold 40 911 356   38 619 281   

40 735              -                 16 789              Sluttbehandlingsavgift 40 735          16 789          

18 332 879       18 470 000    16 974 885       Avskrivning 20 579 528   19 537 679   

-                        -                 -                        Tap på fordring 30 655          185 637        

-                        -                        Tapsavsetning 5 230 000        -                    

162 538 381     159 634 500  147 850 784     Sum driftskostnader 184 628 820 171 296 203 

11 720 300       12 629 600    9 540 580         Driftsresultat 16 910 447   10 790 373   

Finansinntekter og

finanskostnader

1 049 701         800 000         861 528            Renteinntekt/aksjeutbytte 1 178 185     930 391        

11 752 230       12 015 000    10 382 778       Rentekostnad/tapsføring 11 912 978   10 596 771   

(10 702 529)      (11 215 000)   (9 521 250)        Netto finansposter 6 (10 734 792)  (9 666 380)    

1 017 771         1 414 600      19 330              Resultat før skatt 6 175 655     1 123 994     

126 241            -                 230 386            Skattekostnad 7 (1 016 816)    (20 188)         

1 144 012         1 414 600      249 716            Årsresultat 11 5 158 838     1 103 806     



Balanse 2024

RIR IKS RIR IKS Tekst Note Konsern Konsern 

Balansen 2024 Balansen 2023 2024 2023

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

2 770 618          2 644 378         Utsatt skattefordel 7 2 795 062     3 035 345        

2 770 618          2 644 378         Sum immaterielle eiendeler 2 795 062     3 035 345        

151 892 799      157 257 111     Tomter og bygninger 151 892 799 157 257 111    

64 212 671        67 332 232       Maskiner og anlegg 66 989 451   71 490 023      

2 504 394          2 192 184         Inventar og utstyr 5 054 787     5 533 248        

218 609 864      226 781 528     Sum varige driftsmidler 8 223 937 037 234 280 381    

5 805 114          5 248 190         Aksjer og andeler 2 237 614     1 680 690        

Andre langsiktige fordringer 240 501        386 889           

5 805 114          5 248 190         Sum finansielle anleggsmidler 8 2 478 115     2 067 579        

227 185 596      234 674 096     SUM ANLEGGSMIDLER 229 210 213 239 383 305    

OMLØPSMIDLER

Råvarer/varelager 737 469        519 419           

6 538 085          9 779 294         Kundefordringer 9 8 797 311     12 439 247      

-                -                   

4 284                 2 985                Andre fordringer 1 017 781     1 013 495        

6 542 369          9 782 279         Sum kortsiktige fordringer 10 552 561   13 972 161      

19 373 182        21 639 758       Bankinnskudd, kontanter 10 30 411 585   28 853 470      

25 915 551        31 422 037       SUM OMLØPSMIDLER 40 964 147   42 825 632      

253 101 147      266 096 133     SUM EIENDELER 270 174 360 282 208 937    

EGENKAPITAL

Opptjent egenkapital

(2 929 065)         (1 870 912)       Selvkostfond husholdning (2 929 065)    (1 870 912)       

(177 069)            207 776            Selvkostfond slam (177 069)       207 776           

15 146 449        15 309 440       Annen egenkapital 26 949 860   24 397 519      

Udekket tap -                (662 165)          

12 040 315        13 646 304       Sum opptjent egenkapital 23 843 726   22 072 218      

1 967 144          1 967 144         Innskutt egenkapital 1 967 144     1 967 144        

Annen innskutt egenkapital 637 328        

14 007 459        15 613 448       SUM EGENKAPITAL 11 26 448 199   24 039 362      

GJELD

Avsetning for forpliktelser

831 643             717 495            Pensjonsforpliktelser 3 831 643        717 495           

-                     -                   Utsatt skatt 212 258        488 868           

14 091 277        11 341 277       Bundet etterdriftsfond 14 091 277   11 341 277      

Andre avsetninger -                -                   

14 922 920        12 058 772       Sum avsetning for forpliktelser 15 135 178   12 547 640      



Balanse 2024

LANGSIKTIG GJELD

208 916 108      218 539 580     Gjeld til kredittinstitusjoner 210 609 039 221 333 050    

208 916 108      218 539 580     Sum langsiktig gjeld 12 210 609 039 221 333 050    

KORTSIKTIG GJELD

10 878 184        14 233 326       Leverandørgjeld 14 8 573 209     13 129 556      

-                     -                   Betalbar skatt 1 053 144     477 347           

(57 659)              613 365            Offentlig gjeld 2 215 115     3 886 118        

-                -                   

4 434 135          5 037 642         Annen kortsiktig gjeld 6 140 476     6 795 864        

15 254 660        19 884 333       Sum kortsiktig gjeld 17 981 944   24 288 885      

253 101 147      266 096 133     SUM EGENKAPITAL OG GJELD 270 174 360 282 208 937    

Molde 28.mars 2025



KONTANTSTRØMANALYSE

RIR IKS KONSERN RIR IKS KONSERN

Tall i 1000 kroner 2024 2024 2023 2023

Likviditetsbeholdning 1. januar 21 640 28 853 23 579 28 699

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter:

Årets resultat 1 144 5 159 250 1 104

Ordinære avskrivninger 18 333 20 580 16 975 19 538

Endring kundefordringer 3 240 4 144 -5 044 -7 310

Endring konsernfordringer

Endring leverandørgjeld -3 355 -5 063 3 052 4 610

Endring andre omløpsmidler og andre gjeldsposter -1 287 -41 -110 1 322

Netto kontantstrøm fra driften (A) 18 075 24 779 15 123 19 264

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Investert i varige driftsmidler -10 750 -10 825 -14 859 -15 278

Andre investeringer (aksjer) -557 -557 -95 -95

Salg/avgang av varige driftsmidler 589 589 195 195

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (B) -10 718 -10 793 -14 759 -15 178

Kontantstrøm fra finans aktiviteter 

Innskutt aksjekapital fra aksjonær 0 0 0 0

Salg av aksjer/andeler 0 0 0 0

Ny langsiktig gjeld 8 445 8 445 14 495 14 495

Nedbetalt langsiktig gjeld -18 068 -19 169 -16 798 -18 426

Netto kontantstrøm fra finans aktiviteter  ( C ) -9 623 -10 724 -2 303 -3 931

Netto endringer i likvider -2 267 3 261 -1 940 155

Likvidbeholdning 31. desember 19 373 32 115 21 640 28 853

Spesifikasjon av likviditetsbeholdning pr. 31. desember

Kontantbeholdning 5 5 3 3

Bankinnskudd fond 14 091 14 091 11 341 11 341

Bankinnskudd 5 276 16 315 10 296 17 509

Sum 19 373 30 412 21 640 28 853



Noter til konsernregnskapet 2024 

 

 
Regnskapsprinsipper 

Årsregnskapet for Romsdalshalvøya Interkommunale Renovasjonsselskap IKS er utarbeidet i 

overensstemmelse med kapitel 4 og 5 i regnskapsloven og god regnskapsskikk.  

 

Konserndannelse 

Konsernregnskapet omfatter RIR IKS og datterselskapene RIR Næring AS og RIR Transport 

AS, som er 100% eid. 

Konserninterne transaksjoner og mellomværende er eliminert ved konsolideringen. 

 

Salgsinntekter 

Inntektsføring av salg av varer skjer på leveringstidspunktet. 

 

Vurdering av balanseposter 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 

anskaffelsestidspunktet. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

 

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost fratrukket lineære avskrivninger. Dersom virkelig 

verdi av anleggsmidler er lavere enn bokført verdi og verdifallet ikke antas å være 

forbigående, foretas nedskrivning. 

 

Varige driftsmidler 

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid 

over 3 år og en kostpris som overstiger kr 30.000. Ordinære avskrivninger foretas normalt fra 

det tidspunkt driftsmidlet blir satt i ordinær drift.  

 

Mange av anleggsmidlene i selskapet er finansiert ved bruk av tidligere overskudd. Ved 

overgangen til regnskapsloven fra 2005 ble disse anleggsmidlenes verdi satt til kroner 1,00. 

 

 

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende. 

 

Pensjon 

Tariff-festet tjenestepensjonsordning for selskapets ansatte er dekket gjennom 

forsikringsavtale med KLP. De ansatte har rett til AFP etter gjeldende regler. Fremtidige 

forpliktelser er innarbeidet i balansen fra 2014 og fremgår i egen note under. 

 

 

Skatt 

RIR IKS er skattepliktig for omsetning knyttet til næringsaktivitet utover selvkostområdene 

husholdningsrenovasjon og slam. Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både 

periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Endring i utsatt skatt reflekterer de 

fremtidige betalbare skatter som oppstår som følge av årets aktiviteter. Utsatt skatt er for 2024 

beregnet med 22%, på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom 

regnskapsmessige og skattemessige verdier. 



NOTE 1 

 

Salgsinntekter 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Salgsinntekter RIR IKS 60.009.687 60.009.687 57.905.565 57.905.565 

Salgsinntekter RIR Næring AS  44.038.480  40.596.502 

Salgsinntekter RIR Transport AS  27.342.408  25.112.779 

Konserninterne trans. /eliminering  (43.938.641)  (40.674.647) 

Sum salgsinntekter 60.009.687 87.451.934 57.905.565 82.940.199 

 

 

Konserninterne transaksjoner 2024 

 RIR IKS  RIR Næring RIR Transport Sum 

Salg fra RIR IKS  14.960.691 1.315.738 16.276.429 

Salg fra RIR Næring 308.136  11.668 319.804 

Salg fra RIR Transport 26.549.985 792.423  27.342.408 

     

Sum 2024 26.858.121 15.753.114 1.327.406 43.938.641 

 

 

 

NOTE 2 

 

Husholdningsrenovasjon 2024 2023 

Hustadvika kommune 25.376.413 22.184.100 

Gjemnes kommune 5.873.974 5.008.582 

Molde kommune 61.604.990 53.806.809 

Aukra kommune 6.678.745 5.784.030 

Rauma kommune 14.714.872 12.702.278 

Sum husholdningsrenovasjon i RIR IKS 114.248.994 99.485.799 

 

Ved inngangen til 2020 ble Eide og Fræna kommune slått sammen til Hustadvika kommune, 

mens Midsund, Molde og Nesset ble slått sammen til Molde kommune.  

 

 

NOTE 3 

Lønnskostnader, godtgjørelser, pensjon, antall ansatte 

 

Lønnskostnader 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Lønn, honorarer 23.905.360 40.576.853 23.103.978 39.122.379 

Pensjonskostnader  2.668.160 3.935.101 2.060.226 3.162.740 

Arbeidsgiveravgift 4.119.884 6.648.244 4.133.020 6.551.747 

Forsikringer og andre godtgjørelser 732.463 852.943 743.454 896.204 

Sum 31.425.867 52.013.140 30.040.678 49.733.070 

     

Antall ansatte 35 63 35 62 

 

 



Godtgjørelse til daglig leder, styre- og representantskap og revisor.  

Beskrivelse 

 

2024 

RIR IKS 

2023 

RIR IKS 

Lønn daglig leder 1.287.124 1.227.175 

Annen godtgjørelse daglig leder 12.177 11.994 

Godtgjørelse styret og representantskap 161.400 497.575 

Revisors godtgjørelse 115.663 82.688 

Sum  1.576.364 1.819.432 

 

 

Detaljert oversikt godtgjørelse til folkevalgte i 2024. 

 

Stilling Navn Godtgjørelse 

Styreleder, t.o.m. 30.sept Arild Inge Svendsli 44.500 

Styreleder, f.o.m. 1.okt Tone Rangnes 4.500 

Nestleder Heidi Evelyn Løklingholm 7.500 

Styremedlem Reidar Ketil Sorthe 15.000 

Styremedlem Rolf-Inge Pedersen Hjelseth  13.500 

Styremedlem Gerda Tolaas 6.000 

Styremedlem Ronald Slemmen 4.500 

Styremedlem Kristine Gautvik 0 

Styremedlem Rune Strand 6.000 

Styremedlem Mari Melbø Rødstøl 3.700 

Styremedlem Rita Rognskog 4.500 

Styremedlem Tuva Krøgenes 5.400 

Styremedlem Leif Inderberg 13.300 

Styremedlem/klagenemd Iver Kjørsvik 7.500 

Styremedlem, ansatt rep. Vibeke Sommernes 6.000 

Styremedlem, ansatt rep. Thomas Våge 4.500 

Varamedlem Mette Buchholtz 6.000 

Varamedlem Kai Roger Sande 1.500 

Varamedlem Rolf Arne Hamre 1.500 

Klagenemd Odd Jørgen Nilsen 3.000 

Klagenemd Randi Gunnerød 1.500 

Klagenemd, vara Monica Larsen 1.500 

SUM  161.400 

 

 

 

 

 

Pensjon 

Samlet pensjonsforpliktelse for RIR IKS utgjør kr 831.643,-  pr 31.12.2024. 

 

Pensjon/pensjonsforpliktelse 2024     

RIR IKS 

Antall ansatte som omfattes av ordningen 79 

Diskonteringsrente lagt til grunn i beregning av forpl. 3,90% 

Forventet lønnsvekst 4,00% 



Årets regulering av pensjonen 3,00% 

Forventet avkastning på pensjonsmidler 5,90% 

  

Pensjonskostnader 2024       

RIR IKS 

Nåverdi av årets opptjening 4.094.315 

Rentekostnad 1.890.907 

Brutto pensjonskostnad 5.985.222 

Forventet avkastning -3.001.852 

Administrasjonskostnad/rentegaranti 118.008 

Netto pensjonskostnad inkl. adm.kost 3.101.378 

Aga netto pensjonskostnad inkl. adm. kost 437.294 

Resultatført aktuarielt tap (gevinst) 0 

Resultatført pensjonskostnad 3.538.672 

  

 

 

Pensjonsforpliktelse 2024       

RIR IKS 

Brutto påløpt pensjonsforpliktelse 57.023.163 

Pensjonsmidler 61.755.744 

Netto forpliktelse før arb.avgift -4.732.581 

Arbeidsgiveravgift -667.294 

Netto forpliktelse inkl. aga -5.399.875 

Ikke resultatført aktuarielt gevinst(tap) ekskl.aga 5.461.454 

Ikke reultatført aktuarielt gevinst(tap) aga 770.064 

Balanseført netto forpliktelse etter aga 831.643 

  

 

Avstemming 2024        

RIR IKS 

Balanseført netto forpliktelse pr 1/1 717.495 

Reultatført pensjonskostnad inkl aga og adm kost 3.538.672 

Aga innbetalt premie/tilskudd -423.188 

Innbetalt premie/tilskudd inkl adm -3.001.336 

Balanseført netto pensjonsforpliktelse pr 31/12 831.643 

 

 
 

NOTE 4 

 

Innsamling og behandling av avfall 2024 2023 

Driftsavtale miljøstasjoner 3.454.467 3.406.464 

Innsamling slam 11.964.756 12.015.520 

Innsamling/transport avfall + div utstyr 37.411.210 34.064.004 

Behandling avfall 30.427.192 26.576.777 

Sum innsamling-/behandl.utg. RIR IKS 83.257.624 76.062.764 

 

 



NOTE 5 

 

Tapsavsetning 2024 2023 

Forventet tap  0 0 

Sum tapsavsetning RIR IKS 0 0 

Ingen tapsavsetninger i 2024. 

 
 

 

 
NOTE 6 

 

Finansinntekter 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Renteinntekter 1.048.651 1.178.321 860.618 928.258 

Aksjeutbytte     

Andre renteinntekter 1.050 -136 910 2.133 

Sum finansinntekter 1.049.701 1.178.185 861.528 930.391 

     

Finanskostnader     

Rentekostnader 11.742.072 11.892.324 10.375.416 10.583.468 

Andre renteutgifter 10.158 20.654 7.362 13.303 

Tap ved realisasjon av aksjer/andeler     

Sum finanskostnader 11.752.230 11.912.977 10.382.778 10.596.771 

     

Netto finansposter -10.702.529 -10.734.792 -9.521.250 -9.666.380 

 

 

 

NOTE 7 

 

*Det er ikke beregnet skatt av selvkostområdene i RIR IKS.  

 

Skattekostnad 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Betalbar skatt - 1.427.879 - 477.347 

Endring i utsatt skattefordel -126.241 -411.063 -230.386 -457.159 

Sum skattekostnad 126.241 1.016.816 230.386 20.188 

 

Forklaring til betalbar skatt 

 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Resultat før skatt 1.017.771 6.175.653 19.330 1.123.995 

-Andel resultat ikke skattepliktig -1.760.489 -1.760.489 -1.364.349 -1.364.349 

Permanente forskjeller 168.785 206.617 297.807 332.113 

Endring i midlertidige forskjeller 287.160 1.551.573 -978.595 -80.411 

Anvendelse av fremførbart underskudd - -1.673.112 - - 

Skattbart resultat -286.773 4.500.242 -2.025.807 11.348 

Betalbar skatt 22% 0 1.053.143 0 477.347 

 



 

Oversikt over midlertidige 

forskjeller 

2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Driftsmidler -5.071.473 -3.787.771 -4.733.078 -2.497.745 

Pensjonsforpliktelser -190.197 -190.197 -201.544 -201.544 

Fordringer  -430.000  -157.218 

Sum netto midlertidige 

forskjeller 

-5.261.670 -4.407.968 -4.974.622 -2.856.507 

     

Akkumulert fremførbart 

underskudd 

-7.332.053 -7.332.053 -7.045.280 -8.718.392 

Grunnlag for utsatt skatt -12.593.723 -11.740.021 -12.019.902 -11.574.899 

     

22% utsatt skattefordel  -2.770.619 -2.582.805 -2.644.378 -2.546.478 

 

 

 

 

NOTE 8 

Anleggsmidler 

 

Varige driftsmidler 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Anskaffelseskost 01.01 445.316.393 465.603.041 430.457.519 450.324.880 

-Akk. av-/nedskrivninger pr 01.01 218.534.861 231.322.655 201.364.688 211.589.688 

     

Bokført verdi pr 01.01 226.781.532 234.280.386 229.092.831 238.735.192 

+/- korreksjon av verdi anl.midl.     

+Tilgang gjennom året 10.749.975 10.824.943 14.858.874 15.278.161 

- Avgang gjennom året 588.760 588.760 195.289 195.289 

- Avskrivninger 18.332.879 20.579.528 16.974.885 19.537.679 

= Bokført verdi pr 31.12 218.609.868 223.937.041 226.781.532 234.280.386 

     

Akk.av-/nedskrivninger pr 31.12. 237.456.500 252.490.943 218.534.862 231.322.656 

 

 

Gevinst/tap ved avgang driftsmidler 

 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Salgssum driftsmidler 588.760 588.760 204.900 204.900 

- Bokført verdi driftsmidler 515.000 515.000 195.289 195.289 

=Bokført gevinst(+)/tap(-)v/salg     -73.760 -73.760 9.612 9.612 

     

 

Salg av driftsmidler i 2024 i RIR IKS gjelder Komatsu gass-truck, Kobelco sorteringsmaskin 

og Toyota Auris.  

 

 

 



 

 

 

 

Aksjer og andeler 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Aksjer Rekom AS 0 0 0 0 

Aksjer Retura Norge AS 381.204 381.204 381.204 381.204 

Askjer RIR Næring AS 100.000 0 100.000 0 

Aksjer Miljøpartnerne AS 101.500 101.500 101.500 101.500 

Aksjer RIR Transport AS 3.500.000 0 3.500.000 0 

Aksjer ReIT AS (Envina Næring AS) 455.000 455.000   

Egenkapitalinnskudd KLP 1.267.410 1.267.410 1.165.486 1.165.486 

Molde lufthavnutvikling AS 0 20.500 0 20.500 

Nordic Plastic Recycling AS 0 12.000 0 12.000 

Sum aksjer og andeler 5.805.114 2.237.614 5.248.190 1.680.690 

     

Tilgang aksjer og andeler     

Egenkapitalinnskudd KLP 101.924 101.924 95.264 95.264 

Aksjer ReIT AS /Envina Næring AS) 455.000 455.000   

     

 

RIR IKS eierandel i 

tilhørende selskaper 

%-andel 

  

RIR Næring AS 100% 

RIR Transport AS 100% 

Miljøpartnerne AS 7,03% 

Retura Norge AS 1,904% 

ReIT AS 18,2% 

 

 

 

Anskaffelser 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Fast eiendom/bygninger/tomter 1.474.100 1.474.100 8.375.277 8.375.277 

Maskin og anlegg 6.698.475 6.698.475 324.270 324.270 

Driftsløsøre 2.577.401 2.652.369 6.159.327 6.578.614 

     

Sum investeringer 10.749.975 10.824.943 14.858.874 15.278.161 

     

Finansiering:     

Låneopptak 8.444.919 8.444.919 14.495.000 14.495.000 

Egenfinansiering 2.861.980 2.936.948 459.138 878.425 

 

 

 

 

 



Avskrivningstid/økonomisk levetid 

 

1. Fast eiendom/bygninger/tomter. Enkle bygg-konstruksjoner har en økonomisk 

levetid/avskrivningstid på 20år. Mer komplekse bygg har avskrivning 30år. Tomter 

avskrives ikke og verdsettes til kostpris i balansen.  

2. Maskin og anlegg. De fleste anskaffelser har en økonomisk levetid på 10 år. I særlige 

tilfeller kan avskrivningstid avvike fra dette. 

3. Driftsløsøre. Anskaffelser har en avskrivningstid fra 3-10 år, avhengig av objektet. IT-

utstyr har ofte 3-5 års økonomisk levetid. 

 

 

 

NOTE 9 

 

Kundefordringer RIR IKS er satt opp etter bokført verdi og består i hovedsak av 

avfallsaktører som blant annet RIR Næring AS, og våre 5 eierkommuner. Disse anses som 

relativt sikre. Kundemassen i RIR Næring er næringsdrivende i våre 5 eierkommuner. 

Kundefordringer i RIR Transport er salg til RIR IKS og RIR Næring.  

 

Kundefordringer pr 31.12 2024 2023 

Kundefordringer RIR IKS 6.538.085 9.779.294 

Kundefordringer RIR Næring AS 7.116.853 6.789.717 

Kundefordringer RIR Transport AS 2.527.379 3.761.472 

Konserninterne transaksjoner (elimineres) (7.385.007) (7.891.236) 

Kundefordringer i konsernet 8.797.310 12.439.247 

 

 

 

Mellomværende pr 31.12.2024 

 RIR IKS  RIR Næring RIR Transport Sum 

Salg fra RIR IKS  2.240.211 299.795 2.540.006 

Salg fra RIR Næring 2.217.622  100.000 2.317.622 

Salg fra RIR Transport AS 2.415.526 111.854  2.527.379 

     

Sum pr 31.12.2024 4.633.147 2.352.065 399.795 7.385.007 

 

 

 

 

NOTE 10 

 

Bankinnskudd og kontanter 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Kasse 5.499 5.499 2.800 2.800 

Bundne skattetrekksmidler 1.105.764 1.746.449 1.235.921 1.952.751 

Sperret garantier 682.000 1.679.045 682.000 1.679.045 

Bankinnskudd 6.238.642 15.639.315 10.377.760 15.877.597 

Bankinnskudd etterdriftsfond 11.341.277 11.341.277 9.341.277 9.341.277 

Sum bankinnskudd/kontanter 19.373.182 30.411.585 23.579.319 28.698.896 



NOTE 11 

 

Iht Selvkostforskriften § 3 og tilhørende veileder er det kommet regelverk som sier at 

Selvkostfond ikke kan bokføres i både IKS’et og eierkommunene. Dette gjør at ordningen 

med selvkostfond i regnskapet til RIR IKS skal avvikles fom 01.01.2025. Bokførte fond til 

debet pr 31.12.2024 betyr at det er en fordring pga for lite fakturert på kommunene pr samme 

dato. Avregningen på kr 3 106 134 skal faktureres deltakerkommunene i 2025. Fra 

01.01.2025 vil denne avregningen bli klassifisert som en periodisering av for mye/for lite 

fakturert for året istedenfor å avsettes til fond.  

 

 

Disponering av overskudd i RIR IKS 2024, og utvikling av selvkostfondene: 

 

 Selvkostfond 

husholdning 

Selvkostfond 

slam 

Annen 

opptjent 

egenkapital 

Etterdrifts-

fond deponi 

 

Sum 

Saldo pr 

01.01.2024 

-1.870.912 207.776 15.309.440 11.341.277  

Disponering av 

overskudd i 2024 

-1.058.153 -384.845 -162.991 2.750.000 1.144.012 

Saldo pr 

31.12.2024 

-2.929.065 -177.069 15.146.449 14.091.277  

      

 

 

 

Egenkapitalbevegelser 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Opptjent egenkapital     

Selvkostfond husholdning -2.929.065 -2.929.065 -1.870.912 -1.870.912 

Selvkostfond slam -177.069 -177.069 207.776 207.776 

Annen opptjent egenkapital 15.146.449 26.949.860 15.309.440 23.735.354 

Sum opptjent egenkapital 12.040.315 23.843.726 13.646.304 22.072.218 

     

Innskutt egenkapital     

Egenkapital innskudd Nesset 396.000 396.000 396.000 396.000 

Egenkapital innskudd Aukra 379.129 379.129 379.129 379.129 

Egenkapital innskudd Rauma 1.192.015 1.192.015 1.192.015 1.192.015 

Annen innskutt egenkapital  637.328   

Sum innskutt egenkapital 1.967.144 2.604.472 1.967.144 1.967.144 

     

Sum egenkapital pr 31.12 14.007.459 26.448.198 15.613.448 24.039.362 

 

 

 

 

 

 

 



NOTE 12 

 

Langsiktig gjeld 2024 

RIR IKS 

2024 

Konsern 

2023 

RIR IKS 

2023 

Konsern 

Lån pr 01.01 218.539.580 221.333.050 220.843.020 225.263.944 

-Avdrag iløpet av året (18.068.391) (19.168.390) (16.798.440) (18.425.894) 

+Opptak nye lån 

gjennom året 

18.444.919 8.444.919 14.495.000 14.495.000 

Langsiktig gjeld pr 

31.12 

208.916.108 210.609.039 218.539.580 221.333.050 

Det meste av gjelden i RIR IKS er låneopptak hos Kommunalbanken. Det er i tillegg en 

pantstillelse hos Santander Bank på kr 422.919,-. Dette gjelder en firmabil med bokført verdi 

pr 31.12 på kr 507.011,-. 

 

 

Andel av gjeldsforpliktelse i RIR IKS ihht eieransvar (pr 31.12.2024): 

 

Kommune Eierandel Gjeldsforpliktelse 

Aukra kommune 6,24% 13.026.501 

Gjemnes kommune 4,49% 9.384.348 

Hustadvika kommune 22,33% 46.644.508 

Molde kommune 55,01% 114.923.612 

Rauma kommune 11,94% 24.937.138 

Sum 100,0% 208.916.108 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTE 13 

 
Minste tillatte avdrag, nytt notekrav i IKS-loven §22. (Endret fra 01.01.2024) 

 

Selskapets samlede lånegjeld skal avdras årlig. Avdragene skal samlet være minst lik 

størrelsen på selskapets avskrivninger i regnskapsåret, justert for forholdet mellom størrelsen 

på lånegjelden og størrelsen på selskapets avskrivbare anleggsmidler. Justeringen skal gjøres 

ut fra lånegjeldens og anleggsmidlenes bokførte verdi ved inngangen av regnskapsåret. 

 

Formel: 

Minste tillatte avdrag  =  
Anleggsmidler pr 1/1

Avskrivninger * Gjeld pr 1/1

 
 

 

Minste avdrag:  

  

Avskrivninger 2024 18.332.879 

Gjeld pr 01.01.2024 218.539.580 

Anleggsmidler pr 01.01.2024 214.149.705 

  

Beregning avdrag 2024 18.708.686 

  

 

 

 

 

 

NOTE 14 

 

Leverandørgjeld pr 31.12 2024 2023 

Leverandørgjeld RIR IKS 10.878.184 14.233.326 

Leverandørgjeld RIR Næring AS 3.330.406 4.948.920 

Leverandørgjeld RIR Transport AS 1.749.625 1.838.545 

Konserninterne transaksjoner (elimineres) (7.385.007) (7.891.236) 

Leverandørgjeld i konsernet 8.573.209 13.129.556 

 

Se note 9 for oversikt over mellomværende i konsernet. 
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Til representantskapet i Romsdalshalvøya Interkommunale Renovasjonsselskap IKS 

 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon 
Vi har revidert årsregnskapet for Romsdalshalvøya Interkommunale Renovasjonsselskap IKS som 
viser et overskudd for selskapsregnskapet på kr 1 144 012 og et overskudd for konsernregnskapet på 
kr 5 158 838. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2024, resultatregnskap, 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2024 

og av dets resultat og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i 
samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale 
selskaper, budsjett- og regnskapsforskriften for IKS og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift, god kommunal revisjonsskikk i Norge og 
International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse 
standardene er beskrevet nedenfor under "Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av 
årsregnskapet". Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i 
Norge, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet 
revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Årsberetningen og annen øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om 
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er 
å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og 
den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 
årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen 
fremstår som vesentlig feil. Vi uttaler oss om årsberetningen datert 28. mars 2025 og har ingenting å 
rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og 
• at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet. 
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Vi henviser for øvrig til avsnittet «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» under 
uttalelse om øvrige lovmessige krav. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 
Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i 
samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale selskaper, 
forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og 
god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig 
for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge 
av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver ved revisjonen av årsregnskapet vises det til 
www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning nr. 5. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for 
revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern 
kontroll som vi avdekker gjennom revisjonen. 

 

Uttalelse om øvrige lovmessige krav 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god 
bokføringsskikk i Norge. 

Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik 
Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med 
Romsdalshalvøya Interkommunale Renovasjonsselskap IKS sin redegjørelse for vesentlige 
budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige avvik eller avvik fra representantskapets premisser 
for bruken av bevilgningene. 
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Konklusjon 
Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir grunn 
til å tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik. 

Styret og daglig leders ansvar for redegjørelse om budsjettavvik og revisors oppgaver og plikter 
knyttet til uttalelsen om budsjettavvik 
For videre beskrivelse av styret og daglig leders ansvar og revisors oppgaver ved uttalelse om 
redegjørelse for budsjettavvik vises det til www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning    
nr. 5. 

 

 

Kristiansund, 28. mars 2025 
Møre og Romsdal Revisjon SA 
 

 

Guro Helen Mørkedal 
oppdragsansvarlig revisor 
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Styrets årsberetning 2024 
 

Virksomhetens art og tilholdssted 
Romsdalshalvøya interkommunale renovasjonsselskap IKS (RIR) er et avfallsselskap eid av 
kommunene Aukra, Gjemnes, Hustadvika, Molde og Rauma. Selskapet drives etter lov om 
interkommunale selskap. I 2024 er RIR i sitt 41. driftsår. RIR utfører tjenester for ca. 60.000 
innbyggere, herav 28.500 abonnenter innen husholdningsrenovasjon, 4 700 abonnenter med 
hytterenovasjon og tømming av ca 7.600 slamtanker.  

Selskapet skal, på vegne av medlemskommunene og i henhold til delegasjon, utøve den 
forvaltningsmyndighet og de oppgaver som medlemskommunene har etter forurensingsloven – 
med mindre det er unntatt i kommunale vedtak. 

Eierne hefter for selskapets disposisjoner og kapitalkostnader i forhold til antall innbyggere i den 
enkelte eierkommune. Selskapets administrasjon og hovedanlegg ligger i Årødalen i Molde 
kommune. Her ligger også deponiet som nå er i ferd med å avvikles. Selskapet drifter i tillegg 8 
gjenvinningsstasjoner i eierkommunene. 

Selskapet er sertifisert etter NS-EN ISO 9001:2015 (kvalitetsledelse) og NS-EN ISO 14001:2015 
(miljøledelse). 

Selskapet har to heleide datterselskap; RIR Transport AS, som leverer innsamlings- og 
transporttjenester til morselskapet, og RIR Næring AS, som tilbyr avfallstjenester til næringslivet 
i det konkurranseutsatte markedet. RIR Næring AS er en del av det nasjonale Retura-
samarbeidet. 

 

Arbeidsmiljø 
Helse miljø og sikkerhet 
Det er registrert 554 hendelser innenfor kvalitet, ytre miljø, HMS og sikkerhet i 2024, hvor av 88% 
av disse er mindre hendelser eller sorteringsavvik fra kunder i enten næringsvirksomhet eller 
husholdning. 

Ulykke, personskader 

Det er registret 3 personskader i 2024: 

1. Arbeidsulykke ved vindussortering. Ved fjerning av trekarm på stort vindu glapp 
operatøren øksen, og fikk den i leggen. Operatør måtte til legevakt og sydde tre sting.  
Hendelsen medførte ikke fravær.  

2. Operatør pustet inn røyk under en brann i kvern i Hall G. Ambulanse ble tilkalt og 
operatør fikk pustehjelp. Hendelsen medførte ikke fravær. 



3. Operatør kom i klem under en gjenstand ved lossing av bil. Ambulanse og industrivern 
ble tilkalt. Operatør var på sykehuset et døgn, og hadde tre kutt i hodet, en forslått fot og 
noen knekte ribbein. Hendelsen medførte fravær.  

Ulykke, materielle skader 

Det er registret 2 skader på bygg og 28 skader på utstyr i 2024. Én skade er registret med høy 
alvorlighetsgrad, og 3 er registret med middels alvorlighetsgrad.  

Høy: Rotte gnagde av ledning som førte til at anlegget i Hall G ikke startet.  

Middels:  

Lås til gafler på truck ble ødelagt og gafler hoppet av.  

Kjede på innmaterbånd på Anispressen i Hall E røyk av på ene siden.  

En skapbil kom i kontakt med taket på den gamle gjenvinningsstasjonen. Skade på skapet på 
bilen og taket.  

De andre hendelsene er mindre skader på maskiner og utstyr som er utbedret internt eller av 
servicepersonell.  

Sykefravær 
Det er i 2024 registrert et sykefravær på totalt 6,53%, mot 7,01 % i 2023. Sykefraværet fordeler seg 

på 4,48 % legemeldt og 2,05 % egenmeldt fravær. 

 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Egenmeldt fravær 1,06 0,55 0,93 0,83 2,05 

Legemeldt fravær 3,22 4,34 4,38 6,18 4,48 

Totalt sykefravær 4,28 4,89 5,31 7,01 6,53 

 

Mangfold og kjønnsbalanse 
Likestillings- og diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og 

rettigheter. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor 

vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, 

forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.  

Selskapet hadde ved årets slutt 36 faste ansatte, 10 kvinner og 26 menn. Styret består av 7 

medlemmer iberegnet ansattes representant. 3 av styrerepresentantene er kvinner.  

  



 

  Kvinner Menn Kjønnsforskjell 

Kjønnsbalanse totalt i virksomheten 10 26 16 

Ansatte i deltidsstillinger 0 0   

Ufrivillig deltid  0 0   

Gjennomsnitt antall uker foreldrepermisjon 0 0   

Midlertidig ansatte 1 2 1 
       

Ansatt i 2024 2 2  

Sluttet i 2024 0 2  

Gj.alder 44 48  

Antall ansatte med fagbrev 2 11  

       

Medlemmer i styret 3 4  

Gj.alder i styret 46 61  

 

 

Vurdering av aktsomhet 
Åpenhetsloven er en lov som handler om at bedrifter skal være åpne om hvordan de påvirker 
mennesker og miljø, særlig når det gjelder menneskerettigheter og arbeidsforhold. Tanken er at 
folk skal kunne vite om varer og tjenester de kjøper, er laget på en rettferdig måte. 

Loven pålegger virksomheter en plikt til å gjennomføre aktsomhetsvurderinger og redegjøre for 
disse i den rapport som er tilgjengelig for allmennheten.  

Det innebærer at RIR må skaffe seg oversikt over hvilken risiko vi har for å bryte 
menneskerettigheter eller påvirke disse negativt, sørge for å sette i verk nødvendige tiltak og å 
informere om disse tiltakene og hvordan de virker.  

Lovens krav er tatt inn i bedriftens løpende bærekraftsarbeid, og det er utarbeidet 
aktsomhetsvurderinger basert på risikovurderinger som er i tråd med OECDs retningslinjer.  

I tråd med åpenhetsloven vil RIR gjennomføre årlige aktsomhetsvurderinger for egen virksomhet 
og leverandører både oppstrøms og nedstrøms. I 2023 ble det valgt å vurdere leverandører med 
et årlig kjøpsomfang fra RIR IKS på over nasjonal terskelverdi for klassisk sektor, dvs. 1,4 mill. 
kroner pr. år og leverandører av arbeidsklær og sko, siden dette er en bransje forbundet med høy 
risiko. I 2023 utgjorde dette 13 leverandører. For 2024 blir leverandører med et årlig kjøpsomfang 
fra RIR IKS på over 500 000 kroner pr. år vurdert. Dette utgjør 41 leverandører.  

Resultatene av aktsomhetsvurderingene ligger på www.rir.no. Vurderingene for 2024 vil bli 
publisert på RIRs nettsider innen 30. juni 2025. 

  

http://www.rir.no/


Miljørapport 
Rapportering på utslipp ihht. Utslippstillatelse/konsesjoner. RIR IKS har 3 tillatelser fra 
Statsforvalteren i Møre og Romsdal  

1) Drift av deponi 
2) Mottak, behandling og lagring av ordinært avfall og mottak 
3) Kompostering av hage- og parkavfall 
 

I forbindelse med dette, rapporteres følgende utslipp til statsforvalteren: 

Prosessvann 

Prosessvann fra vaskehall, sorteringshallene og gjenvinningsstasjonen (i Molde) blir renset 
gjennom oljeutskiller. Oljenivået i disse kummene er henholdsvis 2,9 mg/l, 0,7 mg/l og 0,4 mg/l. 
Grenseverdi for oljenivået i tillatelsen er 50 mg/l, og alle verdier er innenfor grenseverdien.  
 

Sigevann  

I 2024 var renseanlegget i drift 5902 timer som gir en oppetid på 67%, dette er høyere 
sammenlignet med de tre siste årene.  

Det ble renset 25 112 m3 sigevann, som er det høyeste mengden renset noensinne. 
Renseanlegget har hatt noe nedetid knyttet til vedlikehold og renhold av rør. Alt sigevann, både 
renset og urenset, går via kommunalt renseanlegg.  

Det blir satt opp et nytt renseanlegg for sigevann fra deponi i 2025. 
 

Deponigass 

RIR drifter fortsatt gassanlegget med innlagte pauser, i 2024 er anlegget driftet ved å fakle i 40 
min deretter 440 minutter hviletid. Når fakkelen tenner er metaninnholdet på ca. 60 % og etter 
40 min er nivået ca. 35%.  Det undersøkes jevnlig hvilken syklus for brenntid/hviletid som er 
mest gunstig. 

I 2024 var gassanlegget i drift 718 timer, det ble faklet 91 073 m3 som produserte omtrent 
270.000 kWh. Dette er rett i overkant av det som ble produsert i 2023. I 2023 var gassanlegget i 
drift 680 timer, det ble faklet 87987 m3 som produserte 260 000 kWh. Ved et normalt driftsår 
produserer anlegget ca. 260 000-270 000 kWh, så i både 2023 og 2024 kan anses som normale 
driftsår. Fakling bidrar til å redusere utslipp av skadelige gasser til atmosfæren, ved at 
metangass omdannes til CO2.  
 

Overvåkning grunnvann 

Det blir kvartalsvis tatt prøver av grunnvann både oppstrøms og nedstrøms av deponiet for å 
overvåke om det er lekkasje fra deponiet til grunnvannet. I 2023 ble det påvist et forhøyet 
resultat av forbindelsen bor i en av brønnene, årsaken til dette har blitt undersøkt.  

Resultatene fra analysene som er utført i 2024 viser at konsentrasjonen av bor minker i 
brønnene B3, B4, B11 og B12 sammenlignet med 2023. Konsentrasjonen av bor i brønn B12 har 
steget fra 580 µg/l i 2021 til 4100 µg/l i 2022 videre til 4967 µg/l i 2023, dette er en betydelig 



økning. I 2024 er konsentrasjonen av bor 2484 µg/l. B11 har en økende trend av klor, 
konduktivitet og natrium, dette skal overvåkes videre i 2025. Dersom den økende trenden 
forsetter, skal det settes inn tiltak. Grunnvannsbrønn B3, B4 og B12 har hatt lavere 
konsentrasjoner av klor og natrium i 2024 sammenlignet med 2023. Konduktivitet i B3 har økt fra 
26 mS/s til 56 mS/s, konduktivitet for B4 og B12 har minket fra 2023 til 2024.  

I 2021 i forbindelse med etableringen av støttemuren til utskjøtingen på nordsiden av deponiet 
ble røret som fører rejektet fra renseanlegget til deponiet skadet og 84 m3 rejekt i løpet av 11 
dager kan ha lekket ut til grunnen. Vi antar at det er dette som er årsaken til de økte verdiene i 
grunnvannet. Teorien er da at sigevannskonsentratet fortsatt ligger i grunnen og slipper 
forurensning ned i brønnene litt etter hvert.  

Tiltak som har blitt gjort i 2024 er at grunnvannsbrønnene har blitt tømt ved bruk av pumpe, 
dette har blitt gjort flere ganger i løpet av 2024. Dette kan være med på å tømme brønnene for 
sigevannskonsentrat. I tillegg er det gravd ut grøft inne i «huken» på deponiet og masser er 
fjernet fra sørsiden for å sikre at det ikke er tilsig av sigevann under bunntettingen på sørsiden.  

Som nevnt ovenfor har mengde bor minket fra 4967 µg/l til 2484 µg/l. Dette kan indikere at 
tiltakene som er satt inn fungerer. Det er også med på å styrke antakelsen om at rejektet kan 
være grunnen til de høye verdiene.  

Analyseresultat vil følges opp videre for å sikre at verdiene minker ytterligere. Dersom det ikke 
avtar videre, må ytterligere tiltak settes inn.  
 

Overvåkning av Årøelva 

Det blir kvartalsvis tatt prøver av Årøelva både oppstrøms og nedstrøms av sorteringsanlegget 
for å overvåke om det er lekkasje fra deponiet. Basert på analyse fra 2024 er det ikke vesentlig 
lekkasje.  

Siden det er påvist forhøyde verdier av bor og andre stoffer i grunnvannet er det likevel ikke 
usannsynlig at det er et lite tilsig til Årøelva. Dette følges opp gjennom prøvetakingsplan.  
 

Tilsyn, revisjon, industrivern, ytre miljø og evt. avvik 

Tilsyn 

I 2024 hadde RIR IKS tilsyn fra Statsforvalteren på Midsund Gjenvinningsstasjon som er driftet av 
AS Miljøtransport. Det ble avdekket 2 avvik, som er lukket. Tilsynsrapporten er tilgjengelig på 
www.norskeutslipp.no.  

I 2024 hadde RIR IKS tilsyn fra Arbeidstilsynet i forbindelse med en arbeidsulykke. Det ble gitt et 
pålegg, som ble gitt tilbakemelding på innen fristen. 
 

ISO 

RIR IKS er sertifisert i standardene ISO 9001:2015 og ISO 14001:2015 av Nemko. Under den 
årlige revisjonen holdt i november 2024 ble det avdekket 5 avvik fra standardene, avvikene ble 
lukket innenfor fristen.  
 

http://www.norskeutslipp.no/


Industrivern 

Industrivernet har aksjonert på 28 branntilløp og/eller branner i kvern og anlegg i Hall G i løpet av 
2024. I de fleste tilfellene har dette vært udramatisk da den automatiske slukkemekanismen i 
kvernen har slukket. I noen tilfeller har det blitt lagt ut slange i Hall G. I to av tilfellene har det 
vært større brann eller røykutvikling og brannvesenet kom på uttrykning.  

I henhold til krav i Industrivernforskriften skal RIR IKS minimum gjennomføre 4 øvelser per år. I 
2024 har det blitt gjennomført 4 øvelser, hvor en av øvelsene var en samøvelse med Nordmøre 
og Romsdal brann og redning (NORBR).  

Under øvelsene har det vært øvd på momenter som er avdekket under risikovurdering, 
beredskapsanalyse og industrivernmøter, blant annet ytre miljø, brannvern og førstehjelp.  
 

Branntilløp og/eller brann 

Under kverning av restavfall forekommer det at batterier, spraybokser og annet brannfarlig avfall 
blir kvernet. Dette vil ofte føre til branntilløp i kvernen. Det har vært registrert til sammen 28 
hendelser i 2024. De fleste har vært udramatiske da slukkemekanismene i kvern og anlegg har 
automatisk slukket branntilløpet. Noen tilfeller har likevel vært mer omfattende med utrulling av 
slange og utrykning fra brannvesenet.  

I 2024 kom det ny henteordning for batterier hos husholdningene. Dette ble innført som tiltak for 
å prøve å redusere mengde farlig avfall i restavfallet. Det er fortsatt en god del branntilløp etter 
dette er innført, men det har minket.  
 

Miljøklager fra eksterne 

I 2024 har RIR ikke mottatt klager fra eksterne interessenter mht. støv, lukt eller flygeavfall.  
 

Vesentlige miljøaspekter  

I henhold til ISO 14001:2015 gjennomføres miljøaspektanalyse årlig som danner en del av 
grunnlaget for utarbeidelsen av miljøpolitikk og miljømål for RIR IKS.  

- Matavfall og glass- og metallemballasje blir lagret i væsketette containere og i bygg C 
som fikk dører i 2024. I tilfeller (unormal drift) hvor dør og container ikke blir lukket, har 
fugl og andre skadedyr tilgang til avfall, som kan medføre forsøpling av anlegget og 
nærområdet, og forurensning av produksjon av jordforbedringsmiddel med avføring og 
avfall.  

- Ikke alt sigevann blir renset på grunn av kapasiteten på det nåværende renseanlegget. 
Renseanlegget skal byttes ut og nytt renseanlegg skal være i drift i Q4 2025.  

- Havari (unormal drift) på deponiets gassanlegg vil føre til større utslipp av klimagasser. 
Gassanlegget følges opp gjennom driftskontroll.  
 

Klimaregnskap  

Informasjonen som benyttes i et klimaregnskap skal stamme både fra eksterne og interne kilder, 
og blir omregnet til tonn CO2-ekvivalenter. Analysen er basert på den internasjonale standarden 
"A Corporate Accounting and Reporting Standard", som er utviklet av "The Greenhouse Gas 



Protocol Initiative" - GHG protokollen. Dette er den mest anvendte metoden verden over for å 
måle sine utslipp av klimagasser. ISO standard 14064-I er basert på denne.   

Scope 1 omfatter direkte utslipp, der RIR IKS selv eier eller kontrollerer utstyret. Dette gjelder 
f.eks. utslipp fra forbrenning av drivstoff i bedriftens kjøretøy, utslipp fra industrielle prosesser, 
eller forbrenning av fossilbasert gass for oppvarming av bygg.  

Tjeneste  Antall km  Forbruk (liter diesel)  Co2 ekvi. tonn  

Total interntransport og anleggsarbeid     91 906 243,6 

Total innsamling  295 665  189 543 502,3 

Totalt nedstrøm  427 144 192 215 509,4 

Totalt for transport  722 809 473 664  1 255,3 

  

-Anleggsarbeid   

Dieselforbruk for anleggsarbeid er redusert fra 72 000 liter i 2023 til 60 910 liter i 2024. 

Dette er en reduksjon på 11 000 liter eller 15,3 %. Dieselforbruk for anleggsarbeid i 2024 tilsvarer 
161,4 tonn CO2 ekvivalenter.   

-Interntransport   

Dieselforbruk for interntransport økte fra 26 398 liter i 2023 til 30 996 liter i 2024.  

Dette tilsvarer en økning på 4 598 liter eller 17,4 %. Det er det ikke mulig å innhente hvor mange 
km som har vært kjørt for interntransport for 2023. Dieselforbruk for interntransport i 2024 
tilsvarer 82,2 tonn CO2 ekvivalenter.  

Totalt for interntransport og anleggsarbeid er dieselforbruket 91 906 liter som tilsvarer 243,6 
tonn CO2 ekvivalenter. Det totale dieselforbruket for intern transport og anleggsarbeid i 2024 er 
redusert med 6,6 % i forhold til 2023.  

-Total innsamling  

Total innsamling er den totale transporten for innsamling av husholdningsavfall og utgjør 189 
543 liter diesel, hvilket tilsvarer 502,3 tonn CO2 ekvivalenter.  

-Total nedstrøm  

Total nedstrøm er den totale transporten av avfallet fra RIR til enten gjenvinnings- eller 
forbrenningsanlegg og utgjør 192 215 liter diesel, dette tilsvarer i 509,4 tonn CO2 ekvivalenter.  

I 2024 har RIR IKS totalt kjørt 722 809 km, brukt 473 664 liter diesel hvilket tilsvarer 1 255,3 tonn 
CO2 ekvivalenter.  
 

Direkte klimagassutslipp fra stasjonære forbrenningskilder som eies eller kontrolleres av 
selskapet (eks forbrenningskjeler, forbrenningsanlegg og utslipp/ fakling deponigass)  

I 2024 faklet RIR IKS 91 073 m3 deponigass, dette gir 1493,6 tonn CO2 ekvivalenter (LCA basert). 



Andel fossilfrie renovasjonsbiler.  

Hverken RIR IKS eller RIR Transport har fossilfrie renovasjonsbiler, men de fleste har euro 6 
motor.  

RIR IKS har investert i elektriske anleggsmaskiner og utstyr, sorteringsanlegg for restavfall, 
materialsorterer, kvern, hjullaster og elektriske trucker. I 2023 ble en elektrisk servicebil kjøpt 
inn.  I 2024 ble elektrisk firmabil kjøpt inn. 
 

Scope 2 er indirekte utslipp fra kjøpt energi. Utslippene kommer fra fire kategorier: elektrisitet, 
fjernvarme, fjernkjøling og damp. Klimapåvirkningen her skal beregnes på to måter: 
Lokasjonsbasert og markedsbasert metode.   

RIR brukte 1 659 619 kWh i 2024, dette gir 17,7 tonn CO2 ekvivalenter som er en reduksjon med 4 
% i forhold til 1 728 144 i 2023. (Hvor kommer strømmen fra? - NVE Beregnet CO2-faktor for 
strømforbruk er 11g/ kWh).  

Under etablering av ny gjenvinningsstasjon i Molde 2023 ble det montert 200 m2 med solceller 
på vestveggen av bygget. Det er produsert 9 131 kWh, denne strømmen har blitt brukt til drift av 
gjenvinningsstasjon.  

  

Scope 3, andre indirekte utslipp, er frivillig å inkludere, men inneholder ofte de største 
klimagassutslippene. Kategoriene i Scope 3 deles inn i to deler. Oppstrøms utslipp omfatter 
produksjon og behandling av varer og tjenester som virksomheten kjøper fra andre, for 
eksempel flyreiser og transporttjenester. Nedstrøms utslipp omhandler klimapåvirkning fra bruk 
og behandling av varer og tjenester som virksomheten tilbyr til andre, for eksempel strømforbruk 
fra varer virksomheten selger, eller sluttbehandling av disse.   

Det er ikke tatt med bidrag fra scope 3, på grunn av at det ikke er mulig å innhente nødvendig 
data for 2024. 
 

Totalt målbart klimautslipp (Scope 1+2)  

Totalt målbart klimautslipp basert på Scope 1 og 2 bidrar driften til RIR IKS med 1 255,3 tonn + 
17,7 tonn + 1 493,6 tonn = 2 766,6 tonn CO2 ekvivalenter.  

 

  



Utvikling i 2024 
Etter å ha blitt godkjent med likelydende vedtak i alle fem eierkommuner, trådte ny 
selskapsavtale for RIR IKS i kraft i april 2024. Endringene som er gjort innebærer blant annet ny 
sammensetning av de styrende organene. Representantskapet består nå av ordførerne fra de 
fem eierkommunene. Kommunene stiller med stemmevekt beregnet etter innbyggertall. 

Nytt styre i RIR IKS ble konstituert i oktober. 

Digitaliseringssamarbeid 

Selskapet har i flere år jobbet aktivt med flere digitaliseringsprosjekt sammen med en rekke 
andre avfallsselskap i Midt-Norge. I 2024 resulterte samarbeidet i opprettelsen av et felles 
selskap, ReIT AS, som skal drive dette arbeidet videre. 

Kunde-id 

En egen RIR-app til mobiltelefon ble lansert i februar. Appen RIR Renovasjon inneholder  

En løsning for identifikasjon av husholdningskunder. Alle som betaler renovasjonsgebyr for en 
bolig eller fritidseiendom i en av våre kommuner får et adgangsbevis i appen som viser at de har 
rett til å betale laveste pris på gjenvinningsstasjonen. Næringskunder og andre som ikke betaler 
renovasjonsgebyr kan fortsatt bruke gjenvinningsstasjonen, men RIR sikrer seg nå at disse 
betaler kostpris for avfallet de leverer. 

Med et system for kundeidentifikasjon på plass ble det lettere å føre statistikk over både antall 
besøkende på de ulike gjenvinningsstasjonene, og hvilke tidspunkt på dagen det er størst trafikk.  

Kunde-id åpner også for utviklingen av nye selvbetjente tjenestetilbud. Allerede fra mai ble det 
åpnet for ubetjent mottak av hageavfall i Årødalen, et tilbud som har blitt svært godt mottatt 
blant kundene. 

Batterihenting 

Branner i avfallsanlegg har vært et stort problem de senere årene. Den vanligste årsaken har 
vært feilsorterte batterier. For å gjøre det lettere for kundene å håndtere batterier riktig, innførte 
RIR i mai en egen henteordning for denne avfallstypen. Sammen med informasjon og flere 
medieoppslag ønsker selskapet på denne måten å gjøre det enklere for kunden å sortere riktig, 
samt å øke oppmerksomheten rundt brannfaren som batterier utgjør når disse kastes i 
restavfallet. 

Innsamling i egenregi 

Innsamling av husholdningsavfall har siden 2017 blitt utført av RIR Transport, det heleide 
datterselskapet som ble opprettet da kontrakten med RenoNorden ble avsluttet før tiden. 
Unntaket er Rauma kommune, som ble med i RIR i 2020. Der er innsamlingen fortsatt 
konkurranseutsatt. 

En evaluering av egendrift for innsamling ble lagt fram for styret og representantskap i april 
2024. Bakgrunnen var ønske fra eierkommunene å vurdere grunnlaget for fortsatt egendrift opp 
mot en konkurranseutsetting av innsamlingen. 



Representantskapet fattet vedtak om fortsatt innsamling i utvidet egenregi i kommunene Molde, 
Aukra, Hustadvika og Gjemnes. Rauma kommune fortsetter som eget innsamlingsområde. 
Innsamlingen her skal legges ut på anbud i løpet av 2025. 

Etter avklaring om videre drift i RIR Transport, startet planleggingen av samlokalisering av 
selskapet med de to andre RIR-selskapene på hovedanlegget i Årødalen. Dette innebærer en 
utvidelse av administrasjonsbygget med nye garderober og kontorplasser til transportselskapet. 
Flytting er ventet å skje i løpet av 2025. 

Renseanlegg 

Renseanlegget for sigevann fra deponiet i Årødalen har i lengre tid hatt kapasitetsproblemer, 
noe også statsforvalteren har påpekt og ilagt pålegg om utbedring av. Utredning av nytt 
renseanlegg ble gjennomført i 2024, og byggingen starter i begynnelsen av 2025. 

Ny gjenvinningsstasjon 

I årets siste møte fattet styret vedtak om at administrasjonen kan gå i dialog med tomteeier om 
anskaffelse av tomt til ny gjenvinningsstasjon i Gjemnes. Dette arbeidet fortsetter i 2025. 

Framtidsutsikter 
RIR opererer i en bransje preget av sterk utvikling, både på miljø- og teknologisiden. 
Innbyggernes forventninger til bærekraft og myndighetenes stadig skjerpede miljøkrav er med å 
drive fram nye løsninger på mange områder. 

For et selskap som RIR er dette positivt, og i tråd med hvordan vi har jobbet i mange år. Nå ser vi 
samtidig hvordan samarbeid stadig oftere er nøkkelen til å løse de utfordringene vi står overfor. 
Dette gjelder både lokalt og regionalt. Ikke minst opplever vi dette på digitaliseringsområdet, 
hvor flere selskap i Midt-Norge har slått seg sammen i en satsing som vekker oppsikt også på 
nasjonalt plan. Digitale løsninger og kommunikasjon skal bidra til å lette brukernes hverdag, og 
øke andelen avfall som blir utnyttet om igjen. 

For materialgjenvinningen skal økes. Med utgangspunkt i avfallshierarkiet jobber RIR for at mest 
mulig av ressursene i avfallet skal bli utnyttet. Målet er at innen 2035 skal 65% av avfallet bli 
enten gjenvunnet eller ombrukt. 

Samtidig skal utslippene fra egen virksomhet gå ned. Selskapet har de senere årene kommet 
langt i elektrifisering av avfallsbehandlingen på hovedanlegget vårt. I årene framover er det også 
ønskelig med overgang til lavutslippskjøretøy i andre deler av virksomheten, som i innsamlingen. 
Vi fortsetter å stille strenge miljøkrav til våre underleverandører. 

Flere fellesløsninger i tettbygde strøk og optimalisering av kjørerutene vil også bidra til reduserte 
utslipp. På nedstrømssiden vil det være et mål at flest mulig av de ressursene RIR håndterer skal 
kunne anvendes i nærområdet. 

 



Finansiell risiko 

Markedsrisiko 
RIR IKS driver i henhold til regelverket for selvkost for innsamling og behandling av 
husholdningsavfall, samt for tømming av slamutskillere. Denne aktiviteten er lovregulert slik at 
selskapet har enerett på å utføre disse tjeneste. Dermed er det ingen markedsrisiko ved at 
kundene kan forsvinne. 

Utover dette driver RIR også et avfallsanlegg hvor det mottas en betydelig andel næringsavfall. 
Denne delen av virksomheten er påvirket av endringer i markedet, og RIR er nødt til å tilpasse 
seg markedspriser når egne priser for mottak av avfall skal fastsettes. 

 RIR selger også avfallsfraksjoner på det nasjonale og internasjonale markedet, både positive og 
negative fraksjoner. For de fleste negative fraksjonene inngås lengre kontrakter som gir 
forutsigbar pris for en periode frem i tid. For de positive fraksjonene er det derimot vanlig at 
prisen følger utviklingen i markedet, som i noen tilfeller kan gi store svingninger ved uroligheter i 
verdensbilde. 

Styret vurderer denne risikoen som moderat og akseptabel. 

Kredittrisiko 
Hoveddelen av omsetningen i selskapet kommer i form av gebyrinntekter fra kommunene for 
utførte tjenester innen husholdningsrenovasjon og slamtømming. Dette er sikre inntekter og det 
er ingen eller liten risiko knyttet til den. 

Omsetning knyttet til mottak av næringsavfall kommer i hovedsak fra et fåtall store aktører, 
inkludert kommunenes eget næringsavfall og selskapets eget datterselskap RIR Næring AS. 
Disse fordringene oppleves relativt sikre. For mindre aktører som leverer avfall direkte på 
avfallsanlegget blir det i tillegg utført kredittsjekk før de får levere på kreditt.   

Styret vurderer denne risikoen som lav. 

Likviditetsrisiko 

Som interkommunalt selskap kan RIR finansiere sine investeringer ved låneopptak i 
Kommunalbanken. Selskapsavtalen regulerer hva som er øvre grense for låneopptak. 

De siste årene har selskapet vært gjennom en omfattende utbygging med tilhørende låneopptak 
i Kommunalbanken. Inntil ny selskapsavtale var på plass i april 2024, med ny grense for 
låneopptak, så var grense for låneopptak i den gamle selskapsavtalen nådd. Da ble også 
selskapets frie likviditet benyttet til finansiering av investeringer.  

Status ved utgangen til 2024 er derfor at selskapet har noe lav likviditet i perioden før det 
kommer ny innbetalingen fra kommunene (som skjer 2 ganger pr år), og at det i disse periodene 
er behov for en midlertidig kassekreditt. Selskapet jobber nå med å forbedre likviditeten og det 
kan ta noe tid før behovet for kassekreditt forsvinner. 

I konsernet som også inkluderer datterselskapene har det vært en positiv kontantstrøm i 2024. 

Styret anser risikoen som lav og akseptabel. 



Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder 
Det er i 2024 tegnet styreansvarsforsikring for daglig leder og styremedlemmer i alle RIR-
selskapene. Den har et dekningsomfang på 5 millioner i forsikringsperioden, og omfatter 
sikredes rettslige erstatningsansvar for ren formueskade som sikrede kan pådra seg i egenskap 
av sin styrefunksjon. 

Resultatutvikling, årsresultat og disposisjoner 
Omsetning i selskapet i 2024 er på kr 174,26 mill. , en økning på 10,7% fra 2023, og 1,2% høyere 
enn budsjettert.  

Økonomien i selskapet er påvirket av ulike markedsmekanismer på både inntekts- og 
kostnadssiden. Nedstrømsmarkedet er påvirket av konjunkturer i verdensøkonomien, og gir på 
kortere sikt særlig utslag på videresalg av fraksjoner som papir, papp og metaller. 

Svingninger i valutakurs, rentenivå, høy kostnadsutvikling, drivstoffpriser og strømpriser, samt 
nye offentlige avgifter som CO2-avgiften, er alle faktorer som spiller inn på inntekts- og 
kostnadssiden i større eller mindre grad, og som vi prøver å tilpasse oss.  Dette kan bidra til at 
det er vanskelig å nå budsjettmålene som er satt, og krever at selskapet er i stand til å omstille 
seg rask og tilpasse seg de nye forutsetningene når de skulle inntreffe. 

 

Resultat for 2024 viser et overskudd på kr 1.144.012,- etter skatt. Dette er kr 270.588,- svakere 
enn budsjett. Årets resultat fordeler seg ut på selvkostområdene husholdningsrenovasjon og 
slam, samt skattepliktig næringsaktivitet. I tillegg er det gjort avsetning til etterdriftsfond for 
deponi. 

Selvkostfond for husholdningsrenovasjon reduseres med kr 1.058.153,-.  

Selvkostfond for slam reduseres med kr 384.845,-. 

Til etterdriftsfond for deponi avsettes kr 2.750.000,-. 

Årets frie underskudd er på kr 162.991,- , og anbefales dekket av annen egenkapital. 

 

Omsetning i konsernet som også inkluderer datterselskapene RIR Næring AS og RIR Transport 
AS er i 2024 på kr 201.539.267,-. Dette er en økning på 10,7% fra 2023. 

 

Resultatet for konsernet for 2024 viser et overskudd på kr 5.158.838,- etter skatt. 

Resultatet fordeler seg som følger: 

Selvkostfond for husholdningsrenovasjon reduseres med kr 1.058.153,-.  

Selvkostfond for slam reduseres med kr 384.845,-. 

Til etterdriftsfond for deponi avsettes kr 2.750.000,-. 

Årets frie overskudd er på kr 3.851.836,- , og anbefales overført til annen egenkapital. 



 

Årsregnskapet med balanse og noter gir etter styrets mening et rettvisende bilde av resultat og 
utvikling av foretakets virksomhet og dets stilling pr 31.12.2024. Styret bekrefter at forutsetning 
for fortsatt drift er til stede, og kjenner ikke til at det har inntrådt forhold etter regnskapsåret 
utgang som er av betydning for resultatet eller selskapets stilling.  

 

 

Molde, 28.4.2025 

 

Tone Matheson Rangnes 
styreleder 
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nestleder 
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styremedlem 
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styremedlem 
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Avslutning av avtale med Aspekt Hustadvika, nedleggelse av Eide 
Gjenvinningsstasjon  
Behandling i representantskap 

Vedlegg: 
Saksprotokoll FS 
Eide Miljøstasjon_uttalelse fra styret i Aspekt Hustadvika AS 
Høringsuttalelse Eide Miljøstasjon - Hustadvika Næringsforum jan 2025 

Saksopplysninger: 
Innledning 

Det vises til styresak 27/24 der styret innstilte på å ikke videreføre avtalen med Aspekt 
Hustadvika etter at denne utløpte 31.12.24, med den virkning at Eide Gjenvinningsstasjon 
avvikles.  

Representantskapsmøte fattet den 25.10.24 i sak 22/24, følgende vedtak: 

Behandling: Knut Sjømæling foreslo nytt vedtak: Saken utsettes til første rep.skapsmøte i 
2025, i påvente av uttalelse fra Hustadvika kommune og Aspekt Hustadvika som avtalepart. 
Dagens samarbeidsavtale forlenges frem til 1.5.2025. Vedtaket ble enstemmig vedtatt.  

Vedtak: Saken utsettes til første rep.skapsmøte i 2025, i påvente av uttalelse fra Hustadvika 
kommune og Aspekt Hustadvika som avtalepart. Dagens samarbeidsavtale forlenges frem til 
1.5.2025. 

Underretting 

Hustadvika kommune og Aspekt Hustadvika ble varslet om forslag til styrevedtak i brev 
datert 10.10.24 og 6.3.25. Aspekt Hustadvika og Hustadvika Næringsforum har i hvert sitt 
brev datert 27.1.25 uttalt seg i saken, jf. vedlegg. 

Tilbakemelding fra Aspekt Hustadvika og Hustadvika Næringsforum 

Styret i Aspekt Hustadvika AS ber om at saken om nedleggelse av Eide Miljøstasjon stilles i 
bero og at det blir gjort en vurdering/gjennomgang av tiltak med sikte på fortsatt drift av 
miljøstasjon. 



 

 

I brevet beskriver Aspekt Hustadvika videre at driften til virksomheten og den betydning 
denne har for brukerne av tilbudet, der drift av gjenvinningsstasjonen er ett av flere tiltak. De 
har notert seg at det fra RIR er blitt registrert avvik på behandling av spesialavfall og 
betalingsløsning, og mener at dette bør la seg ordne med god kommunikasjon mellom 
partene. De skriver også at Eide miljøstasjon er et godt tilbud til privat- og næringskunder. Til 
slutt viser de til RIRs samfunnsmessige engasjement ved at Aspekt Hustadvika, som tiltaks- 
og vekstbedrift, kan drifte gjenvinningsstasjonen på vegne av RIR.  

Hustadvika Næringsforum skriver på vegne av mange av deres medlemsbedrifter på Eide, 
og berørte i næringslivet. De mener at saken om nedlegging av Eide Miljøstasjon må 
vurderes på nytt, for å se hvordan miljøstasjonen kan driftes videre med eventuelle nye tiltak 
og vurderinger. De viser til at en nedleggelse av Eide Miljøstasjon vil ha direkte økonomiske 
konsekvenser for deres medlemmer.  

De viser videre til at Aspekt Hustadvika har 27 ansatte og at drift av miljøstasjonen har stor 
betydning for deres mulighet til sosial mestring, kunnskap- og kompetanseløft. De viser også 
til RIRs samfunnsmessige engasjement ved å tilby arbeidsplasser til de svakeste gruppene i 
arbeidsmarkedet. De oppfordrer derfor RIR til å opprettholde de to miljøstasjonene i 
Hustadvika kommune.  

Vurderinger i sak 27/24 

I styresak 27/24 anførte styret i RIR at gjenvinningsstasjonen har fallende besøkstall, som nå 
ligger på et lavere nivå enn i 2020, til tross for at avfallsmengden generelt har økt siden den 
tid. Stasjonen har et høyere registrert antall gratisleveringer enn andre stasjoner. RIR ser en 
tendens til at kunder som geografisk sokner til Varhol, heller leverer avfallet på Eide. At det 
er en lavere terskel for gratisleveringer ved Eide, er økonomisk ugunstig for RIR. Det er 
registrert flere sorteringsavvik også av farlig avfall, til tross for oppfølging og kursing av 
ansatte. Hvis stasjonen på Eide skal fortsette, så krever dette betydelige investeringer for å  
imøtekomme dagens HMS-krav, miljøstandard og servicegrad. RIR viser også til at 
gjenvinningsstasjonen på Eide var ment avviklet ved kommunesammenslåingen, samt at den 
moderne gjenvinningsstasjonen ved Varhol, med økte åpningstider, vil kunne imøtekomme 
innbyggernes behov.  

Nye og ytterligere moment i saken 

Internrevisjon 

Det vises til vedlagte internrevisjon som ble gjennomført 9.12.24 av avd. leder, og HMS/Miljø 
og kvalitetsleder ved RIR, samt Jonas Hjelen ved Aspekt Hustadvika. Internrevisjonen av 
dekket følgende: 

Nr Tema Observasjon
1 Kjøremønster Mulighet til forbedring 1: Se om det er mulighet å forbedre 

kjøremønster på området. 
2 Ytre miljø Mulighet for forbedring 2: Sikre dokumentasjon på ryddig av 

flygeavfall. 
3 Opplæring/kjemikalier Mulighet til forbedring 3: Det er anbefalt å gi ansatte 

opplæring i kjemikalier i tilfelle dette kan bli nødvendig i 
fremtidige tilfeller. 

 

Nr Tema Avvik 



 

 

1 Merking Avvik 1: Alle containere og andre plasseringer av avfall må 
merkes.  

2 Ytre miljø Avvik 2: Det kan ikke oppbevares EE-avfall ute utenom 
åpningstider.

3 Ytre miljø Avvik 3: Funnet en del flygeavfall på området.
4 Asbest Avvik 4: Asbest skal ha en egen plass som er merket og sperret.
5 Farlig avfall Avvik 5: Farlig avfall er ikke sikret og låst inne. 
6 Beredskap Avvik 6: Mangler brannvarslingssystem på lokalene. 
7 Opplæring Avvik 7: Mangler dokumentert opplæring på farlig avfall. 
8 Førstehjelp Avvik 8: Nøddusj er ikke på stedet. 
9 Risikovurdering Avvik 9: Mangler risikovurdering på alle operasjoner som utføres 

på plassen.
 

Aspekt Hustadvika har tatt tak i disse sakene og RIR mottok en formell tilbakemelding den 
27.2.25., se vedlegg. Avd. for gjenvinningsstasjonene Vibeke Sommernes, gav følgende 
rapport etter befaring 19.3.25: 

Stasjonen framstår greit ryddig. De hadde spylt hele plassen dagen før møtet, så asfalten 
foran containerne var ren. Bak og på noen sider lå det noe avfall som ikke hadde blitt ryddet 
bort. Det står fortsatt en del vinduer utenfor containeren der vindu skal lagres. Jeg spurte om 
disse var ferdig sortert og fikk opplyst om at de skulle ferdigstilles samme dag og plasseres 
inn i container. Ved en sjekk på overvåkingskameraet 20.03.25 står vinduene fortsatt på 
samme plass og i samme stand som på befaringen 19.03.25. Det er registrert 15 besøkende 
på stasjonen i går, så det burde vært god tid til å sortere og rydde unna disse vinduene.  
Enkelte av fraksjonsskiltene over containerne er løsnet grunnet mye dårlig vær. Disse må 
settes på plass igjen.   
 
Helhetsinntrykket etter oppfølgingsmøtet er at stasjonen ser greit ryddig ut. Det ble hentet 
farlig avfall fra stasjonen 4. mars, og det er holdt grei orden i FA-containeren etter siste 
leveranse til RIR. Det er noen poser og usortert farlig avfall på gulvet inne i containeren som 
må ryddes i, og det som står på mottaksbordet må sorteres og sikres inne i låst container 
etter hver arbeidsdag. Det er også noe rot bak andre containere som må ryddes opp. Det er 
bra at verneutstyr er lett tilgjengelig rett ved container for farlig avfall og at operatørene er 
kjent med hva som skal brukes. Noen av skiltene er for enkle. Sprayboksmerking på 
sponplate må byttes med bedre og mer synlig skiltplate.   
 

Konklusjonen fra RIR er at avvikene er tatt tak i og rettet opp.   

Statistikk 

RIR har gjennom betalingsløsningen vår statistikk på kundenes bruk av 
gjenvinningsstasjonene. 



 

 

 

Statistikken viser i gjennomsnitt 94 besøkende pr. uke. Det er kun 62 besøk av 
næringsdrivende i hele 2024, i snitt 1,19 pr. uke. Ut fra disse tallene kan vi ikke se at en 
eventuell nedleggelse vil ha direkte økonomiske konsekvenser for næringsdrivende i Eide-
området. Alternativt, så dokumenterer disse tallene at mange næringsdrivende urettmessig 
får levert sitt avfall til husholdningspris, slik som anført i sak 27/24.  

Tilbakemelding fra sjåfør ved RIR 

RIR står for transport av avfall fra Eide gjenvinningsstasjon til RIRs anlegg i Årødalen. 
Tidspunktet for dette er på forhånd innmeldt til RIR. Aspekt har da som oppgave å klargjøre 
avfallsfraksjonene for dette. Farlig avfall må være riktig sortert og klarert for sikker transport. 
Avvik på håndtering av dette er allerede kommentert.  

Et annet moment er effektivitet i avhendelse av fraksjonsvarer. Sjåfør Hans Ivar Hagen skrev 
følgende avvik 25.2.25:  

Brukte 1 time på Eide miljøstasjon for å hente 2 konteinere. leder på miljøstasjon  følger ikke med hva 
bruker som jobber ute på stasjon gjør ,og konteinerne som meldes inn er ikke klare til å hentes. 

Andre konteinere på stasjonen er fulle i fremkant og de har ikke utstyr til å jevne ut innholdet i 
konteinere selv. vi kjører mye halve lass fra Eide  miljøstasjon pga dette. 

 

Dette er ikke et engangstilfelle. 

 

Samfunnsansvar 

Fra både Aspekt Hustadvika og Hustadvika Næringsforum blir det vist til viktigheten av at 
RIR tar samfunnsansvar ved at Aspekt som vekstbedrift drifter gjenvinningsstasjonen. RIR er 
bevisst denne forpliktelsen, derfor har vi tilbudt en ansatt ved Aspekt å kunne ha tilsvarende 
engasjement ved Varhol gjenvinningsstasjon. Fra før av har RIR avtale med NAV om 
ansettelsesforhold til ytterligere to personer hjemmehørende i Hustadvika kommune. Vi har 
ingen tilsvarende avtaler i de andre eierkommunene.   

Strukturelle og økonomiske vurderinger - Gjemnes miljøstasjon 

Som nevnt i sak 27/24 er det fra RIRs side viktig å vurdere den geografiske plasseringen av 
gjenvinningsstasjonene i RIR-området. Geografisk avstand, tilgjengelighet og servicegrad er 
viktige momenter for at publikum i størst mulig grad skal benytte seg av tilbudet.  



 

 

Det økonomiske aspektet er også vesentlig. RIR vil spare 6 – 700 000 pr. år ved denne 
beslutningen.  

RIR har i etterkant av representantskapets beslutning inngått intensjonsavtale om erverv av 
tomt ved Høgsetleira i Gjemnes kommune, for bygging av ny gjenvinningsstasjon i løpet av 
2026. Plasseringen av denne er slik at beboerne i Hustadvika kommune som bor langs 
Kvernesfjorden vil ha kortere avstand til denne lokasjonen enn til Varhol. Fra Eide sentrum til 
hhv. Høgsetleira og Varhol vil det være 22 og 20 km. Innbyggerne i dette området vil på 
denne måten få tilgang til to moderne gjenvinningsstasjoner med fleksible åpningstider.  

Oppsummering 

Representantskapet vedtok i sak 22/24 at saken måtte opplyses bedre før endelig vedtak. 
Tiden som har gått og den kommunikasjon som har vært i mellomtiden, bør ha bidratt til 
dette.  

Styret kan ikke se at momentene i styresak 27/24 er svekket eller har falt bort, men vi noterer 
oss at Aspekt Hustadvika har gjort en god jobb med å rette opp de mange avvikene. I ettertid 
har det, slik denne saksforberedelsen viser, likevel kommet til ytterligere momenter som 
styrker styrets synspunkt. De mest avgjørende av disse er de strukturelle og økonomiske 
vurderingene.   

 
 
 
 

Forslag til vedtak: 
Representantskapet i RIR vedtar at avtalen med Aspekt Hustadvika ikke fornyes og at RIRs 
gjenvinningsstasjon i Eide avvikles fra og med 01.06.2025. 

 
 
 
 
 
 
MOLDE, den 11.04.2025 
         

Frode Erlandsen 
daglig leder 



Formannskapets behandling av sak 13/2025 i møte den 28.01.2025: 

 
 
 
Behandling 
 
Habilitet 
Følgende fremmet spørsmål om sin habilitet:  

1. Iver B. Kjørsvik (H), med bakgrunn i at han er en del av styret til RIR IKS 
2. Nils C. Harnes (KRF), med bakgrunn i at han sitter i representantskapet til 

RIR IKS 
3. Kjell J. Berget (SP) med bakgrunn i at han er vara i representantskapet til 

RIR IKS 
4. Inger L. N. Skogstad (FRP) med bakgrunn i at hun er varamedlem for styret 

til Aspekt Hustadvika AS 
De fire representantene fratrådte møtet under behandling av habilitetsspørsmålet. 
5 voterende. Odd M. Bolli (SP) fungerte som setteordfører.  
 
Votering over habilitet:  

• Nils C. Harnes (KRF) og Kjell J. Berget (SP) sin habilitet ble tatt opp til 
votering. De ble enstemmig vedtatt som habil (5 voterende). De tiltrådte 
deretter møtet igjen.  

• Inger L. N. Skogstad (FRP) sin habilitet ble tatt opp til votering (7 
voterende). Representanten ble vedtatt mot 1 stemme (KRF) som inhabil i 
saken, jfr. Forvaltningsloven § 6 første ledd bokstav e.  

• Iver B. Kjørsvik (H) sin habilitet ble tatt opp til votering (7 voterende). 
Enstemmig vedtatt som inhabil, jfr. Forvaltningsloven § 6 første ledd 
bokstav e. 

 
Vararepresentant Arne B. Silnes (AP) tiltrådte møtet som vara for Iver B. Kjørsvik 
(H). Formannskapet var representert med 8 voterende.  
Kommunedirektørens innstilling ble tatt opp til votering, og ble enstemmig vedtatt 
(8 voterende).  
  
 
 
Vedtak 
 
Hustadvika kommune er en kommune med en størrelse som tilsier at det er riktig å 
opprettholde 2 miljøstasjoner. Det bes derfor om at Romsdal Interkommunale 
renovasjonsselskap gjennomfører en utredning som bedre belyser fordeler og 
ulemper med en ombygging av miljøstasjonen på Eide slik at denne kan 
videreføres.  
Gjenvinningsstasjonen på Eide er en fin arbeidsarena for tiltaksansatte hos Aspekt 
Hustadvika. Hustadvika kommune ønsker at RIR IKS går inn i nye forhandlinger 
med Aspekt Hustadvika om videre drift av stasjonen. 
 
 
 



                                                  Sammen om ny vekst!                                                  

               Aspekt Hustadvika AS 
               Tornes 
               Tlf. 712 68 050 
               Tornesvegen 564 
               6443 Tornes i Romsdal 
 

                 Aspekt Hustadvika AS 
                 Eide 
                 Tlf. 712 96 570 
                 Ellinggardsvegen 5 
                 6490 Eide 
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Tornes, den 27. januar 2025 

 
 
Til 
Styret og Representantskapet i Romsdalshalvøya Interkommunale Renovoasjonsselskap IKS  
Hustadvika kommune 

 

                                               

VEDRØRENDE EIDE MILJØSTASJON 
 
Styret i Aspekt Hustadvika AS vil be om at saken om nedlegging av Eide 
Miljøstastasjon stilles i bero og at det blir gjort en vurdering/gjennomgang av tiltak 
med sikte på fortsatt drift av miljøstasjon. 
 
Aspekt Hustadvika AS er en vekstbedrift som tilrettelegger arbeidsplasser for 
personer som av ulike årsaker ikke kan benytte seg av det ordinære arbeidsmarkedet. 
Pr i dag sysselsetter bedriften 37 personer på varig tilrettelagt arbeid (VTA). Dette er 
personer som av ulike årsaker er innvilget uførepensjon. Videre selger vi 23 
arbeidsplasser til Hustadvika kommune for personer som er utviklingshemmede av 
ulike årsaker. Sluttelig har vi 10 arbeidstakere på arbeidsforberedende tiltak (AFT). 
Dette er personer som skal få utredet mulig arbeidsevne med overgang til ordinært 
arbeid eller utdanning. Eller kanskje tilråding om uførepensjon. 
 
Som det går fram ovenfor sysselsetter Aspekt Hustadvika AS ca 70 personer som skal 
ha et arbeidstilbud av ulik vanskelighetsgrad. Eide Miljøstasjon er en fin arbeidsarena 
for mange av våre ansatte. Arbeid på miljøstasjon gir både mestring og kompetanse‐
heving for våre arbedstakere, og viser at de er med på å gjøre et betydningsfult 
arbeid for samfunnet. Vi noterer oss at det er registrert noen avvik knyttet til 
spesialavfall og betalingsløsning. Gjennom god kommunikasjon bør vi klare å lukke 
disse avvikene, samtidig som vi kan bruke disse erfaringene til å øke kompetansen og 
mestring for våre arbeidstakere. 
 
Eide Miljøstasjon er et godt tilbud til næringsliv‐ og privatkunder i område «gamle 
Eide kommune». Kommunestørrelsen tilsier at det er riktig å opprettholde 2 
miljøstasjoner. 
 
Gjennom Eide Miljøstasjon, viser RIR at de tar del i et samfunnsmessige 
engasjementet med ansvar å tilby arbeid for de svakeste gruppene på arbeids‐
markedet.  
 

Med vennlig hilsen 
 

Per Øvermo (sign) 
Styreleder 

                                                                                                   Dagrun Weglo Bye (sign) 
                                                                                                           Daglig leder  



     

 
Til 
Styret og Representantskapet i Romsdalshalvøya Interkommunale Renovoasjonsselskap 
IKS Hustadvika kommune 
 
Dato: Elnesvågen, den 27. januar 2025 
 

 

                                               

NÆRINGSLIVETS INNSPILL VEDRØRENDE EIDE MILJØSTASJON 

 
På vegne av våre mange medlemsbedrifter på Eide, og berørt næringslivet ønsker vi 
at saken om nedlegging av Eide Miljøstastasjon vurderes på nytt, og se på hvordan 
miljøstasjonen kan driftes videre med eventuelle nye tiltak og vurderinger. Avvikene 
som har fremkommet, bør man se på muligheter for å snakke om, og finne gode 
løsninger for.   
 
Det er mange av våre medlemsbedrifter som har tatt kontakt med oss og synes dette 
er svært uheldig. Dette vil få direkte økonomiske konsekvenser for en rekke bedrifter 
i Eide og Hustadvika.  
 
I tillegg blir kommunens fantastiske tiltaks‐ og vekstbedrift, Aspekt Hustadvika 
rammet på det sterkeste. Når vi snakker om bedriften, tenker vi spesielt på deres 
ansatte – og den muligheten Aspekt gir dem på ulike lokasjoner i kommunen. I dag er 
dette snakk om hele 70 personer som skal ha et arbeidstilbud av ulik 
vanskelighetsgrad – og Eide Miljøstasjon er en av disse arbeidsplassene.  
 
Bare for å si litt om Aspekt Hustadvika, så har de 27 ansatte som er på et varig 
tilrettelagt arbeid, og er innvilget uførepensjon. I tillegg har de 23 arbeidsplasser i 
Hustadvika kommune for utviklingshemmede. I tillegg til 10 arbeidstakere på 
arbeidsforberedende tiltak. Disse skal få utredet mulig arbeidsevne med overgang til 
ordinært arbeid, utdanning, eller tilråding om uførepensjon. 
 
Eide Miljøstasjon en arbeidsplass med mange ulike oppgaver og utføringsbehov. Det 
er et arbeidssted som gir sosial mestring, kunnskap‐ og komptanseløft. Dette er en 
arbeidsplass som har stor betydning for disse arbeidstakerne, for lokalsamfunnet og 
for næringslivet. 

 
Gjennom drift ved Eide Miljøstasjon, viser RIR at de tar del og ansvar i et større 
samfunnsmessige engasjementet ved å tilby arbeid for de svakeste gruppene på 
arbeids‐markedet. Kommunestørrelsen tilsier også at det er riktig å opprettholde 2 
miljøstasjoner i Hustadvika. 

 
 
 
 



     

 
Med vennlig hilsen 

 
Ann Helen Dalheim Lie 
Daglig leder, Hustadvika Næringsforum 
 
Kjell Ståle Silseth 
Daglig leder, Silseth Sten 
 
Ove Silseth 
Daglig leder Norgranitt 
 
Christen Brovold 
Rørleggermester/VVS‐ ingeniør 
 
Thomas Krakeli Sognli 
Daglig leder, Skjelvik Bilverksted 
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Lånefinansiering av nye renovasjonsbiler  

 

 

Vedlegg: 

Anskaffelse av biogass renovasjonsbiler, Betinget prinsippvedtak om anskaffelse av nye 

komprimatorbiler 

 

Saksopplysninger: 

I ekstraordinært styremøte 25. april 2025 fattet styret i RIR følgende vedtak i styresak 21/25: 

«Styret beslutter, alene eller i et innkjøpssamarbeid med ReTrans Midt AS, å anskaffe sju biogasser 
komprimatorbiler med ønske om levering innen Q 2 2026. Styret vedtar i tillegg en opsjon på 
ytterligere tre biogasser komprimatorbiler med levering i løpet av siste halvår i 2027 evt. i 2028.  
 
Styret innstiller til representantskapet på at anskaffelsen lånefinansieres eller leases. Antatt nypris pr. 
bil er kr. 4,2 mill. eks.mva i 2025.» 
 
Det vises til vedlagte saksframlegg for ytterligere detaljer. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Representantskapet godkjenner lånefinansiering eller leasing av nye renovasjonsbiler i 

henhold til styrets vedtak i styresak 21/25. Antatt nypris pr. bil er kr. 4,2 mill. eks.mva i 2025. 

 

MOLDE, den 28.04.2025 

Frode Erlandsen 

daglig leder 
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Anskaffelse av biogass renovasjonsbiler  

 

 

Vedlegg: 

 

Saksopplysninger: 

Styret fattet følgende beslutning 28. mars 2025: 

 

For RIR er det kritisk nødvendig å fase ut sju utrangerte komprimatorbiler så raskt som 

mulig, og erstatte disse med nye. Etter en konkret vurdering anbefaler administrasjonen å 

erstatte disse med biler som går på komprimert biogassbiler. Biogass er fossilfri og vil på en 

illustrativ og pedagogisk måte beskrive en sirkulær verdikjede ved at matavfall som disse 

bilene frakter, er råstoffet til drivstoffkilden til bilene.  

Avgjørende for å få realisert dette er at det etableres en biogass fyllestasjon i området. 

Molgas Energy har konkrete planer om dette, men kundegrunnlaget er avgjørende for at en 

slik investering kan realiseres. RIR kan påvirke denne investeringsbeslutningen ved selv å 

fatte beslutning om anskaffelse av biler, gitt at Molgas fatter sin beslutning. 

Etter styremøtet er saken fulgt opp med Molgas og videre fremdrift søkt avklart i e-

postutveksling og Teamsmøte med Molgas representant Svein Sundt.  

I e-posten 4. april fremkommer: 

Som nevnt tidligere er det 3 elementer som må på plass for at jeg skal gå til de som sitter på 

pengesekken og be om penger til en fyllestasjon på en lokasjon:  

 



  

1. Tomt. Det må foreligge en avtale om tomt som er bindende for utleier 

og bindende for Molgas dersom vi tar investeringsbeslutning. 10 år + 

opsjonsår er nødvendig. Håper fremdriften på dette punktet vil kunne være bra nok til 

at vi når den "deadline" dere ønsker for beslutning. Litt bekymret over at fremdrift 

settes litt på hold her. 

2. En gruppe ankerkunder som "forplikter" seg til å investere i biogass kjøretøy. Her er 

verdien av biler som kommer fra start høyere enn biler som kanskje kommer i 2027-

2030. Må få på plass flere kunder enn dere innen tidspunktet for 

investeringsbeslutning.  

3. Totaløkonomi i prosjektet. I dette inngår alle kostnader og også forventet vekst i antall 

biler på biogass. Denne veksten anslås av oss gjennom samtaler med flest mulig 

transportører som frekventerer Molde. 

 

Jeg er litt bekymret for tidsperspektivet da det er bra å ha på plass en tomt før jeg går til et 

stort antall transportører.  Derfor også mitt tidligere spørsmål om når deres "siste frist" er.  

 

Dette ble fulgt opp i Teamsmøte 9. april. Der presenterte Molgass følgende kalkyle for 

nødvendig kundegrunnlag for en investeringsbeslutning i Q2 25.  

 

År Antall biler Kommentar 

Q 2 2026 12 24 i løpet av 
året 

2027 30  

2031 60  

2026 79  

 

Oversikten viser at ved etableringen av biogass fyllestasjon sommeren 2026, så utgjør de sju 

renovasjonsbilene til RIR over halvparten av kundegrunnlaget, og i 2027 inntil 1/3 av dette. 

Det viser at RIR sin beslutning om å anskaffe disse bilene, vil kunne være avgjørende for at 

Molgas vil gjøre sin investeringsbeslutning i Q 2 2025.  

I samme møte ble det klargjort at investeringsbeslutningen om de øvrige tre bilene, for 

Molgass sin del kan skyves noe ut i tid. Det vesentlige for deres beslutning om etablering av 

stasjon nå, var vissheten om at også disse bilene skal gå på biogass og ikke annet drivstoff.  

I lys av dette bør RIR gjøre en beslutning om anskaffelse av disse biogassbilene, på samme 

tidspunkt som de øvrige sju. 

Risikovurdering 

Risiko med tanke på tilgang til biogass er et moment. I en startfase vil det sannsynligvis være 

kun én fyllestasjon i vårt område. Molgas viser til at det jobbes med flere tilgangskilder. Den 

ene er fra det allerede eksisterende anlegget til Havila i Eidsvåg. I tillegg er det planlagt et 

anlegg i Hustadvika og et i Rindal. Det er også teknisk mulig å frakte komprimert biogass fra 

anlegget i Verdal. Biogassbiler kan i tillegg gå på naturgass.  



  

Erfaringen fra drift av slike anlegg viser seg å være god. Oppetiden er nær 100 

%. I tillegg til mobile enheter vil det være lokale avtaler for drift, vedlikehold og 

reparasjon. Det er i en overgangsperiode naturlig å beholde de tre siste dieselbilene inntil 

man erfarer at driften av både bilene og fyllestasjonen går som forutsatt. 

Med disse forutsetningene bør risikomomentet være akseptabelt. 

Driftsøkonomi 

En renovasjonsbil består av to hovedkomponenter, chassis og påbygg/komprimatordelen. 

Påbygget vil ha marginale forskjeller uavhengig av drivstoffkilde.  Vi har ingen informasjon 

om at chassis på biogass versus diesel har tekniske utfordringer som må hensyntas i 

driftsøkonomiske beregninger. Forskjellen ligger i tilfelle på drivstoffpris.  

Prisen på biogass ut fra anleggene som Molgas kjøper fra, fremstår som rimelig lik. Det er 

frakt av gassen som utgjør prisforskjellen. Da er det vesentlig hvordan mottaksanlegget er 

utstyrt. Kan dette motta flytende biogass, som på stedet omdannes til komprimert biogass, 

så har det betydning for prisen. Grunnen er at flytende biogass har en større mengde energi i 

samme volum. Et anlegg i Molde vil være som her beskrevet. Dette i motsetning til i 

Orkanger som bare kan ta imot komprimert biogass. Molgas opplyser at fraktkostnaden til 

Molde vil representere et tillegg på 10 %, mens det i Orkanger er 30 % påslag for frakt.  

En kilo biogass utgjør 13,6 kWh. En komprimatorbil vil bruke 4-5 kg. komprimert biogass pr. 

mil. Med en pris pr. i dag på kr. 24 pr. kg. eks. mva, vil pris pr. kjørte mil utgjøre 4,5 kg. x 24 

= kr. 108 pr. mil. For en dieselbil er tilsvarende kostnad pt. ca. kr. 113 pr. mil.  

Risikoen for økte kostnader og avgifter på diesel som et fossilt drivstoff, anses høyere enn 

for biogass. Flere steder forhandles det om reduserte bomavgifter for fossilfrie kjøretøy. 

Innbefatter dette også fergekostnader, så vil disse momentene for vårt område innebære en 

ikke ubetydelig redusert kostnad ved biogass. 

Disse momentene styrker biogass som et driftsøkonomisk drivstoff. 

Miljøaspektet, samt omdømmebygging for RIR og eierkommunene 

Det vises til gjennomgang av prosjektoppgave om Grønn vekst i styremøtet 28.3. RIR 

Transport sine 10 biler bruker 165 000 liter diesel i året. Dette tilsvarer et utslipp på 438,9 

tonn CO2 ekvivalenter. Til sammenligning tilsvarer dette CO2 utslippet til 275 privatbiler med 

en kjørelengde på 12 000 km. pr. år.  

En slik omlegging vil være et vesentlig positivt omdømmeelement for RIR og selskapets 

eierkommuner. Et bidrag til å realisere en biogass fyllestasjon vil forsterke dette og vise at 

offentlige foretak baner vei for en positiv klimautvikling.  

Dette er vesentlige momenter både i et globalt, nasjonalt og lokalt perspektiv, og som styrker 

argumentet for anskaffelse av fossilfrie kjøretøy.  

Rauma kommune som anbudsområde 
Representantskapet i RIR har besluttet at RIR Transport skal delta i neste anbudsrunde i 

Rauma kommune i 2026. Det fremstår som usannsynlig at det i et slikt anbud ikke blir krav 

om fossilfrie kjøretøy. Hvis RIR Transport skal være i posisjon til å delta i dette anbudet er 

det påkrevd å anskaffe fossilfrie kjøretøy.  



  

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Styret beslutter, alene eller i et innkjøpssamarbeid med ReTrans Midt AS, å anskaffe sju biogasser 

komprimatorbiler med ønske om levering innen Q 2 2026. Styret vedtar i tillegg en opsjon på 

ytterligere tre biogasser komprimatorbiler med levering i løpet av siste halvår i 2027 evt. i 2028. 

Styret innstiller til representantskapet på at anskaffelsen lånefinansieres eller leases. Antatt nypris pr. 

bil er kr. 4,2 mill. eks.mva i 2025.  

 

 

MOLDE, den 11.04.2025 

Frode Erlandsen 

daglig leder 
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Betinget prinsippvedtak om anskaffelse av nye komprimatorbiler  

 

 

Vedlegg: 

 

Saksopplysninger: 

Innledning 
Formålet med denne saken er å klargjøre overfor aktuelle interessenter for etablering av 

biogass fyllestasjon i Molde-området at RIR Transport har til hensikt å anskaffe biogass-

kjøretøy.  

Sju av leasingavtalene på komprimatorbilene gikk ut 31.12.2024. Ytterligere tre 

leasingavtaler er avsluttet våren 2025. Bilenes tilstand og løpende vedlikeholdskostnader 

tilsier at disse bør fases ut og erstattes med nye komprimatorbiler. 

Som følge av dette fattet styret i RIR Transport den 31.1.25 følgende vedtak: 

RIR Transport vedtar å anskaffe inntil 10 nye biogass komprimatorbiler med bestilling innen 

Q2 2025, forutsatt at det i løpet av samme tidspunkt fattes investeringsbeslutning for biogass 

fyllestasjon, med etablering innen Q 2 2026.  

En så betydelig anskaffelse er det naturlig å forankre i konsernstyret. Derfor tas saken også 

opp som styresak i RIR IKS. 

Nærmere om begrunnelse for anskaffelsen 

Antatt brukstid 

Sju av bilene er 2016 modeller og tre er 2020 modeller. Leasingperioden er utgått og bilene 

er ferdig nedskrevet. Antatt brukstid/(levetid) for disse kjøretøyene er derfor utløpt. 

Vedlikeholdskostnader 

Brukstiden til kjøretøyene er en kost-nyttebetraktning. Når vedlikeholdskostnadene blir 

uforholdsmessig store, kan det være økonomisk mer lønnsomt å gjøre en ny-anskaffelse 

fremfor å reparere og vedlikeholde en velbrukt og nedskrevet bil. Oversikten nedenfor, der 

renovasjonsbilene har skiltnummer som begynner med UR (unntatt UR 7320) eller US, viser 

at vedlikehold og reparasjonskostnadene på disse bilene er uforholdsmessig høye. Hvis en 



  

legger til grunn at bilene pr. i dag har en gjennomsnittsverdi på ca. kr. 200 000 

pr. stk., så brukes det langt mer på reparasjon og vedlikehold pr. år. enn den 

samlede verdien på kjøretøyene.  

Disse kostnadene vil øke ytterligere ettersom kjøretøyene blir eldre. Årsaken til 

budsjettoverskridelsene til RIR Transport i 2022, 2023 og 2024 er høyere 

vedlikeholdskostnader enn antatt.  

 

Kostnadene for kjetting og dekk utgjør ca. kr. 50 000 pr. bil pr. år. 

Funksjonalitet 

Med så betydelige reparasjon og vedlikeholdskostnader, så brukes det også 

uforholdsmessig mye tid med opphold på verksted, samt administrering og logistikk for å få 

dette organisert. Det skaper en ekstraslitasje på de andre kjøretøyene som må brukes mer 

og hyppigere, samt en merbelastning på ansatte som må bruke mye tid på ikke-produktivt 

arbeid. 

At kjøretøyene er så mye ute av drift har også betydning for muligheten til å utføre 

renovasjonstjenestene i henhold til oppsatt logistikkplan. I tillegg vil det på et tidspunkt bli 

kritisk for å kunne utføre oppdraget med innhenting av avfall, slik RIR er forpliktet til.   

Oppsummert 

Administrasjonen kan ikke se at det er kostnadsmessig forsvarlig, funksjonelt riktig eller 

forsvarlig med tanke på samfunnsoppdragets kritiske faktor å skulle fortsette med dagens 

bilpark, ut over Q2 26.  



  

Fossilfrie kjøretøy 

Det vises til vedlagte Power Point presentasjon, der det konkluderes med at RIR 

vil være tjent med fossilfrie kjøretøy, og at det vil være miljø- og kostnadsmessig mest 

gunstig, samt ha best funksjonalitet å anskaffe biogasskjøretøy. Dette betinger imidlertid at 

det etableres mulighet for å fylle komprimert biogass til konkurransemessige betingelser i 

nærheten av Årødalen i Molde.   

RIR Transport har behov for at det gjøre en investeringsbeslutning senest i Q2 2025, dette 

betinger at det gjøres en tilsvarende beslutning for biogass fyllestasjon i samme tidspunkt, 

med ferdigstillelse innen Q2 2026.  

Gassnor har kommunisert at en slik investeringsbeslutning fra RIR vil være en ikke 

ubetydelig del av deres grunnlag for å fatte en investeringsbeslutning innen skisserte 

tidsrom.  

Det anbefales samtidig at fire/fem av dagens kjøretøy beholdes de første 6 – 8 mnd. for å 

sikre beredskap i en innkjøringsperiode med de nye kjøretøyene og med en nyetablert 

fyllestasjon. 

Kostnadsbilde ved anskaffelse av nye kjøretøy 

ReTrans (felles transportenhet for ReMidt, Innherred Renovasjon (IR), og Midtre Namdal 
Renovasjonsselskap (MNA)), har i dag 7 gass biler som går på komprimert gass. De har ytterligere 10 i 
bestilling med opsjon på 6 til. 
 
Innkjøpspris på gassbil er i overkant av 4mill, mens en dieselbil er noen 100tusen billigere. 
Chassiset fungerer godt, utfordringene ligger i påbygget. Dette skyldes økende kompleksitet og mye 
sensorikk på nye påbygg, uavhengig av hvilket chassis som velges. Ved bestilling av påbygg fremover, 
velges ekstra sensorikk bort for å gjøre bilene mindre kompleks og mer driftssikre. 
 
Drivstoff-kostnaden ved komprimert gassbil er ifølge ReTrans ca. 30 % høyere enn ved dieselbil, men 
for totale bilkostnader utgjør dette bare ca. 4%. 
 
Det er Scania og Iveco som leverer gassbiler i dag. Volvo og Mercedes har el-biler. 
 
Kalkyle: 



  

 
Kalkylen er laget med leasing som finansieringsalternativ. 
Det er også mulig å lånefinansiere investeringen. Et serielån vil gi høyere kostnader i starten, men 
gradvis avtakende. Totalbeløpet vil bli noe lavere over 8 år fordi man betaler mer i avdrag i starten i 
forhold til leasing, og derfor mindre rentekostnader totalt sett. 
 
Overgang til nye dieselbiler vil i første omgang gi økte driftskostnader med ca. 1,3mill, sett mot 
dagens kostnadsnivå. Fordelt på antall husholdninger vil dette utgjøre ca. kr. 45,- på 
renovasjonsgebyret. 
 
Ved overgang til gassbiler vil kostnaden øke med totalt 2,3 mill. Dette vil utgjøre ca. 80,- på 

renovasjonsgebyret pr boenhet. 

 

 

Forslag til vedtak: 

Styret i RIR IKS vedtar å anskaffe inntil 10 nye biogass komprimatorbiler med bestilling innen 

Q2 2025, forutsatt at det i løpet av samme tidspunkt fattes investeringsbeslutning for biogass 

fyllestasjon, med etablering innen Q2 2026.  

 

MOLDE, den 21.03.2025 

Frode Erlandsen 

daglig leder 
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